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Darbininkai Visų šalių. 
Vienykite*! Jūs Nieko 
N e p r alaimesite, Tik 
Retežiu*, o išlaimėaite 
Pasauli I

Ant rytojaus po rinkimų su­
tinku amerikoną demokratą. 
“Tai jau po rinkimų”, sakau. 
“Taip,“ jis atsakė. “Laimėjo 
Rooseveltap. Republikonai la­
bai nusiminę. Mažiausia rei­
kės dvjejų metų, kol: Roose vel­
tas pasirodys, su savo darbais.”

“Taigi,” sakau jam,1 “du me­
ilu turėsime badauti.” Demo­
kratas įkreivąi pažiūrėjo ir nu­
ėjo.

ISvarbūŠtai kas.' ’ šis demo­
kratas, gal nesąmoningai, iš-
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JAU iūū ŪNilMK
reiškė Amerikos buržuazijos 
naują obalsį.
kentėkite, už poros 
kai pasitaisys.” ’ O 
metų pradės naują 
mįlionai darbininkų 
Ikį šiol jie tikėjo.

“Palaukite, pa­
metu daly- 
po dviejų 
blofą. Gi 
jam tikės.

Peruvijos Armija 
Manevruoja

Komunistų Partijos darbas 
bus parodyti darbininkams, kad 
demokratų prižadai tėra tiek 
verti, kiek buvo verti Hooverio. 
Ta pati išnaudotojų klasė. Ta 
pati darbininkams priespauda.

Chicagos vvestsaidėje strazdi- 
niai oportunistai užgrobė ALD­
LD kuopą ir tuojaus numarino. 
Dabar mums prisieina išnaųjo 
darbą varyti. Neužilgo ten 
kuopa bus sutverta.

Iš to galima matyti, kur bū­
tų atsidūrę visos mūsų organi­
zacijos ir laikraščiai, jeigu Prū- 
seika, Butkus ir Strazdas būtų 
užponavoję visam lietuvių dar­
bininkų judėjime. Kur jie bu­
vo įsigalėję, ten paliko griuvė­
sius. žinoma, neužmiršo tų or­
ganizaciją iždus pasigrobt. <

SANTIAGO, Chile.—Tre­
čia ir ketvirta Peruvijos ar­
mijos divizijos gavo įsaky­
mą daryti manevrus. Pra-I 
nešama neramumai Šiose 
valstybėlėse. Perkama gin­
klai ir amunicija. Valstybė­
lės ginkluojasi viena prieš 
kitą ir prieš darbininkų ju­
dėjimą.EXTRA!

.Prasidėjo Tarptautinės Pageltos Į^Neg,li Pard”,i ŠIANDIEN PRADEDA PIRMOS UNIJOS 
i Pasaulinis Kongresas Maskvoje Į DUBUN^| AirijūJ 
i ~ , . _ , ~ ~ . I galviju rinka visai gali su-rmlvvAUin KnnffTP.ap ir Tom Monnev MohnJi Kuri Sv«i- Tz .a v| gnųtli Kuomet Anglija pa­

darė didesnį muitą ant iš­
gabenamų gyvulių, tai Airi­
joj gyvuliai atpigo labai žy-1 
miai. Už melžiamą karvę! 
moka tik po 3 svarus ster-j 
lingu. ■'Tai bus apie $9.90.1 
Amerikos pinigais. Todėl 
farmeriams nevertą augin­
ti gyvuliai pardavimui, nes 
neapsimoka jų auklėjimo 
kaina.

MARŠUOTOJŲ HTIĮ lfASHBWON|
Dalyvauja Kongrese ir Tom Mooney Motina, Kuri Svei- 

j kino Kongresą Laišku; Dalyvauja Delegatai iš Visų ša- 
lių; Svarsto, kaip Geriau Teikti Paramą Darbininkams 
Kovotojams.

Maršuotojus Išleido Darbininkų Didele Demonstracija; 
Bedarbiai Eis nuo Pacifiko Pakraščių į Washingtoną 
per Tris Savaites Laiko; Policija Ruošias Persekioti ir 
Terorizuoti Maršuotojus.

Senelė išreiškė, kad jinai 
jau negali daug veikt del sa­
vo senatvės, bet jinai veiks 
pagal savo “išgalę, kad pa- 
liuosuot Tom Mooney, Scott­
sboro negrus jaunuolius ir 
visus politinius kalinius,

j MASKVA. — Lapkričio
10-tą dieną prasidėjo Tarp­
tautinės Darbininkų Pagel­
tos pasaulinis kongresas. 
Šiame kongrese nuo Ameri­
kos darbininkų dalyvauja ir
Tom Mooney motina, kuri kurie teko į tik

hau yra virš 80 metų sene-L^ kad kovojo už savo 
j ė' (klasės reikalus.”

Senele motina pareiškė Tarptautinės Dąrbininkų 
savo laiške, kad jinai “yra Pageltos! kongresas yra 

Į labai sujaudinta, dalyvauda- skaitlingas. Kongresas lai- 
ma nuo Amerikos Tarptau- komas darbininkų šalyje, 
tinio Darbininkų Apsigyni- kur nėra politinio teroro 
mo, kaipo delegatė, pasauli-; prieš darbininkus. Kur jau ■ 

jlniame kongrese.” • (būda vejama socializmas.

WASHINGTON, D. C.— Icionalį Alkanųjų Marša vi- 
Alkanųjų Maršavimas jau Lą Tai nėra abejonės) , 
prasideda nuo Pacifiko pa- ka(j vaįd£ia jr policija veiks 
kraščių. Sekmadienį, Plr- iįvieno nuslopinimui marša- 
madienį ir antradienį for- vįmy.
muojasi pirmos maršuoto- 'Vį’—’■
jų kolumnos. Pirmiausiai Bet darbininkai į tai at- 
maršavimai prasideda iš|8ako dar karingesnėmis de-

jPortlando, San Francisco, monstracijonus ir moblhza- 
Los Angeles ir Įeitų miestu. Į ciJa Alkanųjų MarŠųotojų. 
Viso maršuotojų bus apie Syltiu darbininkai turi vyst 

tyti ir vietines kovas. Rei­
kia traukti šiam darbui-ii* 
visos lietuvių darbininkų ; 
ganizacijos. Dalyvauti vi’ i 
siėms bedarbiams ir dirbaii* | 
tiems darbininkams šiose , 
kovose yra didžiausia parei-Kaip sau norite, bet Liutkus 

ir menševikai subytino dabar­
tinius mūsų renegatus. .Tada 
Liutkus užgrobė LDLD iždą ir 
sudarė savo, ioeną “organizaci­
ją”. Ji berods gyvavo (nors 
ant popieros) keletą metų. Gi 
Prūseika, Butkus b? Senas Vin­
cas pasigrobė ALDLD II Apsk­
ričio iždą ir garsiai sutvėrė sa­
vo “legališką” apskritį su sa­
vo komitetu. Pinigus prašvil­
pė, o apie tą "apskriti” tiek tik 
ir girdėjome. Taip pat jie iš- 
maršavo iš ALDLD VI Apskri­
čio ir įkūrė savo “legališką” 
apskritį. Bet tas jų apskritys 
mirė taip greitai, kaip greitai 
spėjo pralakti užgrobtą iždą.

DUBLINAS. — čia įvy­
ko didelių susikirtimų su! 
policija karo paliaubų die­
noje. 50 žmonių yra sužei­
sta, keli užmušta. Airijos 
patriotai nešė užrašus: 
“Boikotuokite Anglijos pro­
duktus.” Anglijos vėliavos 
buvo draskomos, langai j 
daugeliui dirbtuvių išdau- 
žyti- _ _ _ Alkani Bedarbiai Pardavinėja Savo Šliū-

binius Žiedus ir Auksinius Dantis'GENEVA. — Generalis i 
streikas jau prasidėjo. Vai-! 
stijos taryba nutarė pa-j BIRMINGHAM, Ala. — 
šaukti trečią pėstininkų re-J šioje valstijoje bedarbė taip 
gimentą ir įsakė būti sargy ' - - - ........ 
boję. Judėjimas veik 
sulaikytas.

visai

Nebijo Farmerig

Indiana Harbor, Ind., mitin­
ge tūlas renegatų agentas ir de­
mokratų partijos cibukas, pra­
kaituodamas rėkė: “Jūs sugrio- 

' vėtė mūsų judėjimą. Jūs su­
naikinot dienraštį ‘Vilnį.’ Jūs 
ir jūs... ” Bet įsiveržė į mū­
sų tarpą vienas plieno dArbinin- 
kas “in overalls’ ’ ir sako l “Me­
luoji, kai velnias. ‘Vilnis’ gy­
vuoja, štai aš jau gavau jai! 
penkis naujus skaitytojus.” To 
ir užteko.

WASHINGTON, D. C. — 
Kapitalistų sostinės polici­
jos viršininkas Brown pa­
skelbė, kad fermeriams bus 
leista pasiekti Washingto- 
ną, nes jisai mano, kad jie 
“atmaršuoja del taikios 
konferencijos ir nedarys jo­
kių demonstracijų.’’

Valdžia mano, kad ferme­
riai dar nekovos. Jie dar 
jieško iš Valdininkų pašal­
pos gražiuoju^ bet jos ne­
gaus.

| parduoti laikrodėlį, kurį, ji­
sai pirko kaipo “auksinį”. 
Bet jam pasakė 
raštininkėlis, kad 
perkame misingį. 
auksas, kaip kad 
dantys.”

Tuomet negras 
kas išėjo ii' greitai sugrįžo 
su auksiniais dantimis. Jam 

Į už juos Bensonas pasiūlė tik
Tai negras darbinin-

Bensona 
“mes ne- 
Turi būt 
auksiniai

palietė darbininkus, kad jie 
jau griebiasi paskutinių

Į priemonių. Moterys par­
duoda auksinius žiedus tik

Į už kelis centus,- kad galė­
tų nusipirkti duonos.

Čia jau atsirado ir auksi­
nių daiktų pirkėjas R. L. 
Benson, pas klirį važiuoja 
darbininkai ir pardavinėja 25c. 
paskutinius daiktus. Vienas kas pasakė, kad jam “tik iš- 
negras darbininkas bandė ėmimas tiek kainavo.”

Anglijos Karaliui Komunistai 
Padainavo Internacionalą

darbinin

100,000 Draugės
Stalinienės Laidotuvėse I3 000

 Ruošia Persekiojimus

MASKVA. - Lapkričio; Washingtono valdžios ko- 
,, x ,. ... . . i misionierius išsiuntinėjo į-. 11-tą dieną Maskvoje laido-lakymusl4 ma>

[jo d. Alelijievą, Stalino mo- rams k vajstijų gubernato- 
I terį, kuri ketos dienos atgal | kad ;jie slopintų Na- 
pirė>

Jos laidotuvėse (
virš 100,000 darbininkų. .
dotuvėse dalyvavo draugai
Stalinas, Molotovas ir kiti.
Jos grabą vežė šeši juodi 
arkliai. Jos lavoną lydėjo

nŽTd- ICenevos Policija ir Kariuomenes Viršininkai
Kalti už Nužudymą Vienuolikos Darbininky l

GENEVA-—Vėlesni p ra-j darbininkų, bet nieko -te­
čirJrUlčll. vvd AdVUIJcl ly U t: J v t i.* i’h* du vaikučiai, kuriuos Sta- nešimai duoda dau&iau daro tiems, kurie pradegtą 
linienė paliko. b1*1! aP’e kruvinas muštynės kiuviną šaudymą.

i Genevos mieste tarpe kar- ^au y1"3 areštuoti, ka-
................................ eiviy ir darbinį. Darbi-

j Vergija Jungtinių
Valstijų Faunose

Gruodžio 5 d. Jungtinių Val­
stijų kongresas, susirinks. Dar­
bininkai nepraleis progos ne- 
pakelę savo balso prieš alkį. Be­
darbiai suruoš alkanųjų mar- 
šavimus. Vargingieji fanneriai 
taip pat bariais patrauks link 
Washingtono. Eks-kareiviai 
vėl reikalaus bonų. Visos trys 
delegacijos susidės iš apie ke­
turių tūkstančių darbininkų. 
Vėl visų akys bus nukreiptos j 
Washingtoną, kur darbininkų 
atstovai spirs valdžių maitinti 
alkanuosius.

Generafe Streikas Genevoje
(rENĖVA. — Šio ųiiesto 

unijos ’ nutarė paskelbti ge­
neral) streiką, kaipo prote­
stą prieš šaudymą darbi­
ninkų. Streiko skelbimui 
padaryta bendras frontas 
darbininkų socialistų ir ko­
munistų. Valdžia traukia 
daugiau kareivių į mieštą, 
kad apsaugojus valdžios rei­
kalus.

Naujas Nacionalis Alkanųjų 
Maršavimas j Washingtona ga­
li atversti naują puslapį Ame­
rikos klasių kovos istorijoj. Ko­
va už' bedarbius, fermerius ir 
veteranus pasieks naują augštu- 
mą. Valdžia turės skaitytis. 
Tiesa, ji gali maršuoto jus iš­
vyti iš miesto policijos pagel­
ia. .Bet ji puikiai supras, kad 
tie keturi tūkstančiai atstovų

kalba varde šešiolikos milionų 
bedarbių, varde dviejų milionų 
veteranų ir varde poros desėt- 
kų milionų fermerių.

Iš tolimesnių valstijų Alka­
nųjų Maršavimas Į Waahingto-. 
ną neužilgo prasidės. Ar jau 
visoš lietuvių darbininkų orga­
nizacijos esate prisidėję prie 
rengimo Alkanųjų Marša vimo?

* LONDONAS. — Lapkri- mus ir obalsius. Net Oxfor- 
čio 11-tą dieną Anglija mi- uAiversitete dainavo In- 
nėjp pasaulinio karo paliau­
bų dieną, j^ats, karalius, 
del kurių pąlocių papųpšimo 
turėjo daug kristi darbinin­
kų karo taukuose, dalyvavo 
minėjime 13 metinių karo 
paliaubų sukaktuvių. ’ Kuo­
met šitas išdidus vabalas 
dėjo “pagarbos vainiką” ir 
paskelbė dviejų, minutų 4ty- 
lę, tai pasigirdo Internacio­
nalas. Fašistai puolėsi dra­
skyti tuos, kurie dainavo 
darbininkų himną.

Bet ? tokių demonstracijų 
bu,vo ne tik vienoje vietoje/ 
kūr karalius, Valijos prin­
cas ir karahenė, kaip vista 
pasipfitus, tupėjo ir rodė 
save svietui. Jų buvo ir ki­
tose miesto, dalyse. Darbi­
ninkai po komunistų vado­
vybe kėlė obalsius prieš ka­
rą; Reiškė savo reikalavi-

temacionalą.
. Todėl policija areštavo 

kelis komunistus; ■. Tarpe jų 
William Rickard ir (Frede-1 
rick Douglass. Pastarasis 
kandidatas į parlamentą.

CONWAY, Ark—Ameri­
ka kalba apie vergiją kitur, 
kuomet vergija viešpatauja 
čia pat. Federalinė spauda 
praneša, kad buvęs kongre­
so narys W, B. Graham, 
“pąsirandavojo” tris neg­
rus darbininkus darbui ant 
jo farmos iš Faulkner pa­
vieto kalėjimo.
, Tie negrai darbininkai ka-

eivių ir ,
ninkai nugalėjo pirmą kar-1 
eivių kompaniją ir daužė 
ginklus, bet nešaudė į kar­
eivius jų šautuvais.

Paskiaus pašaukta kita 
kareivių kompanija iš Lau- 
zanos, kuri be jokios pasar­
gos leido mašininius šūvius ti. 
į darbininkų minią. Dabai ■ ū ouvioubi^m, uju vau 
policija jau pradėjo areštus nori grižtesnės kovos.

Iprigabenta 7,500 milicijos. 
Tai reiškia, kad valdininkai 
labai išsigandę. Jokių ma­
sinių mitingų gatvėse, nei 
svetainėse neleidžia laikyti.

Darbininkai pradėjo šauk­
ti generalį streiką. Bet tas 
dalykas jau pradeda atslūg- 

Mat, tame veikime yrij. 
Dabar Į ir socialistai, o jų vadai ne-

Kom. Balsai Žymiai Padidėjo Minnesota Valstijoj
MINNEAPOLIS, Minn.

Unial vergauja pas ta porią Minnęsota valstijoj komrnį 
stų balsai labai žymiai pa?tik už 10 Tiuoš. įnokfesties, 

kurią jisai turėtų mokėti. 
Negrai pas jį yra nelaisvė­
je taip pat, kaip ir kalėji­
me.

13 Nntąsta už Dalyvavimą Demonstracijoj del
• Palmosavimo Scottsboro Negrę Jaunuolių

WASHINGTON, D. C.- 
Kapitalistinės valdžios teis­
mas nuteisė 13 darbininkų, 
kurie dalyvavo demonstra< 
cijoj Washingtone ir reika­
lavo, kad Scottsboro jaunuo­
liai būtų paliuosuott Scotts­
boro, negrai jaunuoliai jau 
gauna naują teismą. Daug 
laimėta kovoje už jų laisvę.

Bet valdžiai dabar teisia

tuos, kurie kovoja už jų lai­
svę. Teisėjas Isaac R. Hitt 
pareiškė, kad 13 darbininkų 
turi pasimokėti po $100 ar­
ba eiti į kalėjimą ant 60 die­
nų. Jų bylas gina Tarptaut 
tinio Darbininkų Apsigyni­
mo advokatai. Padaryta 
apeliacijos ir uždėta kauci­
jos už tuos darbininkus, ku­
rie nuteistu

kilo’. 1928 metais Dulutb 
miestelyje Fosteris gavo tik 
78 balsūs, šiuose rinkimuo­
se pačiame miestelyje Foš- 
teris gavo 1,000 ■ balsų. ,

Kitame miestelyje, būtent, 
Markham, Fosteris gavo 40 
nuošimčių visų balsų. Visq- 
je valstijoj; Komunistu Par-| 
tijos baisai, paduoti į kong- 
resmanus, bus virs 10,000. 
Dar nėra galutinai balšų 
skaičitik jiaskelbtąs.

; Dunbar miestelyje Foste- 
rio balsai viršijo Roosevel- 
tą ir Hooverj. Taip balsai 
dalinosi dar keliose vietose, 
kur Fosteris buvo labai ar­
ti kapitalistinių partijų, 
kandidatų. ‘

Komumsiv balsai buvo la-

bai vagiami Minnesota vals- S 
tijbji ' Komunistai dabotos 1 
jai nebuvo prileisti prie 
skaifliariifld? Kad1 buvo va- | 
giama, tai davinių jau j 
labai daug.

Nuteisė Bedarbius į

■ BIRMINGHAM, Ala. -r- 
Du darbininkai, kurie kalbėk 
jo bedarbių demonstracijoj, 
nuteisti kalėjiman po 6 mė­
nesius prie sunkių darbų # 
pasimokėti po 100 doL Nu­
teisti yra Alice Burka ir 
Wirt Tąylor. Miesto valdi­
ninkai pasikėsino visai su­
naikinti darbininkų judėji­
mą šiame mieste.

'I

(Daugiau žinių 5-tam pust) f
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Ši žinia, aišku, nėra jokis darbininkams užrašyti mu-
i Gyvenimo

(^Pabaiga.)

Yra dar ir tokių, kurie sa-

tą, Sofiją, Paryžių, Berlyną nai, Krasauskienė, Zinskie- 
ir New Yorką. Juos bur- nė ir eilės kitų, kad nesiima

balsų bus padaryta veikiau-Į 
šiai tiktrii už keletas dienų. į 
Tuomet pilni rezultatai bus j y^nosT 
paskelbti ir mūs dienrašty j.1

Statei, per year.
N. Yn per year.., 

temdgfi eountriea, per year., 
Canada and Brazil, per year,

SUBSCRIPTION
,|6.00 United Statei, dx months./..A|8.06
,08.00 Brocklyn, N. Yn ^dz months....4.00 
,|8.00 Foreign eountries, six months. .$4.00 
, -600 Canada and Bx^zily six moDtha.13.06

liuosi piliečiai, kuriems mo- 
noma.; mažiau, negu už so-1 kainos .algos ,ir jie dirba 

L Bet tie balsai Hjg vūlatidžiš. ‘JuOš atski-

stętyj. Kazalinske jos įvy­
ko. Prisirinkę buvo gana 
daug vietiniu gyventojų, oi Komunistiiiijame-į! 
kiti, išgirdę prakalbas, at- Peniais taikaį. bėgo, ,Udę ii savo

keis? Abejojama!
| Mes andai nurodėme, jog

11

n•/.« fci i

I Hi sipildė. Tikėjomės gauti | 
tarpe 3 ir S milionų balsų, j 
bet tiek negausime. Aišku, 
kad ne! Reikia pripažinti, 
jog šie rinkimai uždavė so­
cialistams nemažą smūgį. 
Jų kandidatas buvo kapita­
lo spaudos garsinamas gre­
ta Roosevelto ir Hooverio; 
Thomasaš buvo garbinamas 
ne mažiau už anuodu, betgi 
palyginamai jis gaus ne- 

, daug balsų. Darbininkai
J į balsuotojai nemątė esminiąi, 

i jokio skirtumo tarpe Ėoose-
1 gilėja. Žinoma, jo pasek-1 VGp0 y. Thomaso, todėl jie 
mes) pirmiausiai į jaučiamos į geriau pasirinko Rbospveltą, 
tominkamsiir darbo ^ tikresnį Jųti; ifliįtd ’ 11 
U^eiapis. ĮToflel į pąsjtarfejil I, gfa

1 kovingėja ir kairėja. Dar-. jaįUS bus paduota balsų, ži- 
bįninkai skelbia. streikus, o nom„ m - - 1

ĮdaVbb valstiečiai pradeda j ci|alistuW. ;L_. __ _____
organizuotis. Tas > viskas daug daugiau, kądan-1 rją n'UQ elementų, kurie pa- 

.^„„-Įgresia Smetonos Kruvinojo ..... .................
džiį atsilieps ant Lietuvos režimui dideliu pavojum, 
žeiįies ūkio. “Aidas” nuro-i —~~—
do*_. iMonarchištų Veikimas

įJVokietija sumažino metinį Įljllvijoj 
iniportuojąmo sviesto kohtin- .
g^ntą iki 55,00.0 tonų ir jį pa-1 Vienas Lietuvos laikraš- 

i dįįlijo tarp keturiolikos vals- tią' talpina sekamą žinią iš 
pagal tą kiėkį, kurį jos Rygos, Latvijos sostinės: 

importavo 1929, 1930 ir 1931 
matais. Lietuvos kontingentas I 
stįdaro vos apie 21,000 dvigu- 
biĮ; centnerių per metus. Iki 
Sioį Lietuva galėjo įvežti 50,- 
OdO dvigubų centnerių. Vadi­
nasi, sviesto eksportą Vokieti- 
joh teks sumažinti beveik du | 
sū puse kartu. Iki šiol mūsų

' svietas ėjo daugiausia Vokie-1 
tjfon, nes čia ir arčiau, Ir kai-1 
Uos geresnes, ir transportas ‘ 
Ęrtogesitis.1 Per pirmąjį Škių J 
metų pusmetį iM’eįtą sviestoj 
įSc-f Lietuvos M,122 dvigubų 
centnerių. 13 to skaičiaus Vo- S 
kietijon—21,109, Anglijon —j 
1E765 ir Belgijon — 1,171. 
Iffitosna ‘ vblstybėsna išvežta 

: VM po vieną Idta; dešimtį dvi- 
ų oenlneriųj > ( ( !

pripažįsta, kad 
ikOiol iš Lietuvos į Vokie-

Riestai Bus lietuviškam 
Svieštuiiir litui L

j^aunbl fašistui “Aidas’” 
bėdavojo del sviesto ekspor-l 
toj į Vokietiją. . Pasirodo, 
kad nesenai Vokietijos val- 
džiją aprihavp lietuviško 
byloto importą, kas (skau-

Papildomomis žiniomis Lat­
vijos politine policija iškračius 
buv, rusų armijos karininkus 
Leimaną,rDydorovą ir Stalbo- 
sinskį radusi daug kompromi­
tuojančios medžiagos: didelį 
susirašinėjimą su rusų mo­
narchist! uėm is organizacijo­
mis Paryžiuje ir Bielgrądę,, ir 
daug monarchistinės ^spaudos 
leidinių. Rasti '‘pašto ženk­
lai” išleisti paminėti “carą 
kankini/7 Buv. karininkas 
Lęimanas rašęs į monarchištų 
laikraštį “Sargybinis’’ kores­
pondencijas iš Latvijos, kurio­
se šmeižė Latvijos valstybę.

Rusų monarchistai rinkę au­
kas neva invalidams, bet su­
rinktos lėšos’ ėjo jų slaptų or­
ganizacijų kasoti.’

KEUONE Į SOVIETINĘ CENTRAUNĘ 
AZIJį SU DARBININKŲ DELEGACIJA

kur tik maži krūmeliai te­
auga.! Retai-kur ne-kur mą-i 
ži kaimai. Kai Kur naiijų 
namukų pristatyta, bet ša­
lip jų stūkso jurtos, žmo­
nės dirba prie gelžkelio. Jie

Rašo K. B. Kąrosjenė
gvą induątriją. Taip baigia-1 užlaiko sau pragyvenimui 
ma sugerti mino jautieji, karves ir kupranugarius bei

botažuoja darbą, kurie at- /monr®s į žemdirbystę bei in- asnus> Kupranugariais dir- 
sisako skaitytis su valsty1 dustriją. .1 1 ' ba visą sunkų darbą. ,Ne,- 
be. Tik ką matėm vagoną Labai įdomu išeiti stoty-1 retai jie išvažiuoja užsidarr 
areštuotų sabotažninkų, ku- ’ ' .J—

i rje j vežami; | naujas npielin-. 
kės, kur jie bus išskirštyti 
ir jiems duodamas darbas.; 
Jujds išskirstoj bet Į nelaiko;

se, kuomet sustoja trauki- biauti, kuomet vietiniai dar- 
nys. Ten tuojaus apspinta I bai išsibaigia.
keliauninkus > su visokiais į §tai1 ir Aralskos jūros.- 
pleinės1 ūkių tavorais, nore-. 7^ -yrfiį jfįra labai: sūraus 
;darni parduoti. Vietomis Į vandens, panaši j Ameidkoj 
^ana daug prieina tokių,! Great Salt Lake, Utah. Ap- 
Ikurie maldauja iš lpliaunm-1 Unkui p^tąil žemės, 
kų kapeikų. Jie apiplyšę, balti.nuo druskos sluogsnių, 
apžėlę ir purvini. Daug jų j ■ §įos pūstynės žemė jau iš- 
tai moterys su vaikais. Iš bjrta ir: atrasta gera, delei 
paviršiaus žiūrint, atrodo, į auklėjimo. produkcijų bei 
kad, čia šioj šalyj, kaip ir ki-1 vatos/ bet kadangi čia la- 
ttir, valdžia nedažiūri bied-įbai mažai lietaus, tad nie- 
nuosius. Tiems keliaunin- j i<as neauga. Inžinieriai pla- 

Įkams, kurie neprotauja, ar-[nUoja kada nors išvedžioti
* vandens kanalus, įr su lai­

ku bus apdirbama. Dabar 
neišnaudotas turto šaltinis, 
kaip ir daug kitų plačioj 
Sovietų Sąjungoj.

Kadangi šiandien jau 25 
diena rugsėjo, Maksimoj 
Gorkio 40 metų literatinės!

|| Bedarbių Organizaviiui ir 
Prūseikos |kįoka

Mes worcesterieciai iki 
perdaug mandagiai elgėmės su 
akloka; ir Štai tu kokiais dar­
bais sklokininkai dabar pasi< 

j rodo.

Štai S. ir D JiD. sugirmkiiiis 
[buvo pakeltas klausimasi kad 
išrinkt komisiją registruot 

| tuvius bedarbius. Ant\žį|» 
klausimo visi sklokininkai 
ko, kaip liūtai, šaukdami, kad 
ši draugija nieko bendro netu­
ri su bedarbiais; sako, ėia ki- < 
šama politika. Ir visokiu.^ . 
sisukinėjimus pinsejkiniRi da­
rė, kad till nebąlą Brinkta ko- ‘ 
misija. ■ ’;

Bet ponas S, r Bakapauakas 
tai geriausia atdižjrmėjb; aaky- 
dąmas:' kokie žft 'bedarbiai, 
tai “darnią ■ bunčius!’ '■ nuėję 
pas Cįty Hap, lenai;Į klibi 
ką m ūąų draugija gali tina 
bendro su jais? ,

Reiškia alkani bedarbiai, o 
jų šioj šalyj yra |15 iniltoįjį^ ; 
tik “.durnių biinfi]^” 
Bakanauskui. Jis, mid, W 
biznierius,1 tmi bučemj ant 
Mullben-y St partneriuose au 
kitu sklokos vaduku • Ęufe? 
rausku. Šie ponai pjUndĮ 
mums savo veidą jt kano jai- 
kalai jiems rūpi. Nors Ja-. 
kanauskai daro iš mūsų įįsn 
sau pragyvenimą ir bimį bd

Igi tai balsai nusistačiusių veikė į juos moraliai ii’, kol 
(klasiniai darbininkų, kurįeĮ.jjętpąSVgį^įja tos sa-
balsavo už naują tvarką, botažo ligos, jie turi dirbti 

(prieš badą ir kapitalizmą, [paskirtojyietoj. •
Galutinieji s u s k a i tymai į p y į važiuojame nemažąlba kurie jieško bent kokio 

j. i .est^ Qrenblu.g gia ap. dalyko, kad pasidaryt sau
’linkui dar stūkso barikadų kapitalo, perduoda žinias 

_ _ Čia irgi Deniki- priešams, kurie su džiaugs-
Ino armija 1919 metais perimu talpina kapitalistų spau- 
ėjo ir šis mieštas mainė Idoj apie badaujančius žmo-

Kur Bostono, ' rankas kelius tykius; nes.
» u ** * 1 ^uo vietos įvažiuo- j Tik šią savaitę Maskvos_____
BldSS^ VdJiniIlKdlf Į jame į Turkmenistaną, au- administracija turėjo iš- sukaktuvės, ii’ kadangi vi-

——— tomihę respubliką (vieną iš [tremti Anglijos kapitalistų sur tinkamam paminėjimui . ,  , _
Jau veik pusė vajaus lai- [6 Gentralinės Azijos respub- spaudos korespondentę, ku- programai rengiami, tad nu- mes, darbininkai,, liepa ta 

ko praėjo, o Bostono vaji-įlikų), prisijungusią prie R- |ji, persergėta, neperstojo ra tarėm ir mes laikyti pra-:nan’s esame tiktai' "(tanui 
ninku nė .vieno nesimato ar- 011,00 w,~: w l
mijos sąraše. (Drg.A.Buivy-J 
das pradėjo dirbt^Red.) | 
Bridgewaterio, Hudson o, Į 
Norwoodo ji’ikitu mažų ųųe-.! 
stukų draugai ir draugės, 
dirba šį svarbų ^evoliucinės 1 
spaudos darbą, o bostonie­
čiai neprisirengįa pasjkru-j 
tinti, tarsi kad Bostone ir; 
apielinkėsė būtų/negalima i

tebūdavo išgabenama be- stebuklas: monarchistai ir sų laikraščių. - C;
vęiį du trečdaliai viso eks- baltagvaidiečiai yra gerai sąlygos visur toš pačios; 'vi- 
pdŪuojamo sviesto o X7įe.I organizuoti visur. Jeigu; sur galima užrašyti mūsų 
n4s trečdalis—Anglijon. Bet |čia i®1^0 Latvijos policija, laikraščius darbininkams ir 
pastarojoj šalyj irgi nege-|ui tik todel> kad iie bandė | įrašyti juos į mūsų organi- 
rikusia padėtis Qirįj | užsistoti ir ant jos kojos, zacijas, tik reikia imtis daų-
rWesto importas Angfii Kaune monarchistai nepras- bo, dirbti tuojau.
joį tuo tai-pu nevaržomas piau O1>ganizuoti, nekalbant Kur dd. Niukas, Barčiai; 
bet ten perdaug didelė kon; jau apįe Varšavą, Buchares- Traupys, Čeikienė. Kubiliū- 
klienąja ir del to kainos 
žemos.” Surasti naujų rin- ,v .. , . i , , T , ■. ■■ • «
kųi Šiuo tarpu labai sunku. ™azi,a palaiko, nes tai pu- darbo. Juk tai pirmaeiliai 

* - A I WMIzval • t LaIv, I H 11 fTO 1 1 V Zi mil FFAC! IVIVISTI
O kaip su bekonais? uAi-

daSn sako:
-Bekonui, mūsų pamatinei I 

1 eksporto prekei, užimančiai 
mūsų eksporte pirmą vietą, ir­
gi gresia pavojus. Jam yra 
tik viena rinitą—Anglija. Pa­
skutiniuoju metu anglai galvo- 
jtLbekoną pradėti gaminti pa- 
t^s. Importui suvaržyti keti- 
ližknia kitais metais * padaryti 
kontingentus. Be to, įJomini- 
jtfins suteikiama bekono ‘ im­
portui privilegijos pries sve- 
tlpias Šalis. Taigi, ir bekono 
ateitis nėra visai HikrM p Vadi- 
nįsi. pamatiniu irt&sy -gamybos 
Piėkių“ eksportai nėra tikras, 

ištirpę eilučių tenka iš- 
skcdtyti, Itad Smetonos val­
džia turės griebtis prieme­
nių, išsigelbėjimui iš pavo- 
jaiią, kįiriš jdi gręsia labai 
rūsčiai. Veikiausiai bus 
bapdoma suvarpyti į Lietu­
vą'importas iškitų kraštų.)

j mieji' būriai imperialistų draugai ir draugės mūsų 
ofensyvui prieš Sovietų Są-1 veikime. Turite ne vien pa- 

I jungą. Bet ta pati buržua-! tys dirbti, bet mokėti ir ki- 
zinė Lietuvos spauda užty- tus įtraukti į darbą. Imkitės 
Ii apie Kaune gyvenančius tuojau darbo, nes laikas la- 
monarchistus ir baltagvar- bai brangus ir bėga be galo 
diečius ir jų organizacijas, greitai. Nors pusė laiko be- 

--------  liko, bet stodami į darbą 
t l r c t m r- I energingai, dar galit pasiro- 
lUDCllS oVfilkniH Mussolinį dyti, kad rūpinatės darbi- 

Dešimts metų, fašistų su- nmĮdška spauda ir visu dar- 
kaktuvių proga, Smetonos Įbininkų judėjimu, 
švogeris Juozas Tūbelis pa- į A. P. T.
siuntė Mussoliniui įiašvėila- 
mmąj kurį, baigia linkėda­
mas Mussoliniui “įvykdyti į
.(ki galo jąi^/dešimtį metų Visom Revoliucinėms Organi- 
vykdomas augias pareį- ™
gas.” Priežodis sako: 10-
vykdomas augaus pareį- taNorianu ,
gas.” Priežodis sako: to- Rinkimų kampanija praėjo, 
Itis. toki pažino ii* ant alaiisĮ^ miestinis rinkimų vajaus kė- 
patladino. Tilt keista;'ko,-Per ta kampanija.^a 
tos Mumini.“a^Us pa-
1 eigas gali įvykdyti iki sk0j08 įUVo reikąlingos, , 
galui ?” , Gal Tųbplis . ;įuri « -vi—- —
cftnenyjc galutiną išnaįkini-

.. Bet to jis
nešulduks. Mussblinis ir 
Tūbelis patys pirmiau susi-

SFSR. Tai pradžia vidurį-Į šinėt apie “sukilimus,” “po-įkalbas traukiniui sustojus I 
nes Azijos , gromus ir badą. Nepa- ilgesniam lailnu kurioj nors mj}

Sovietų valdžia visus dirb- miršo ir senų pasakų apie l 1 TZ—u—i— —r
tinius caristų rėžimo rūbe- “naęionalizaviiną moterų.” 
^iųė panaikino. Tie rube-j. Tik to ubagavimo vaiz- 
žiai buvo nudaromi ulelei, ge-j;delių tereikia, kad padaryti 
resnio išnaudojimo kolonija-į gerą pasaką apie badą. Kas Kampanijos buvo ct;
lių gyventojų. Nacionalis- tie ubagai? Daugumoj tin- Pirmininkąyp trūkio patar-lre^am<j miringif’ Įihfe- 
tinė, R.|ipiją yptmaikinta, jos giniai, arba,tūli besikilno-jnautojas (pouter). Prakal-taeakeija betgi: aesMwHk 
vietoj stojo respublika ddu-j janti (nomadai), kurie bos buvo rusų, pnglų, uz-. būna areštą ir nžpuoliffll: 
gybės' idutii C-‘ Sąjunga1 Šo-1 negali suprasti,1 kodėl jie tu- bekų, kazakų kabose. At- j darbininką; bet tas plta 
vietų Spciaįstinių Respubh-i ri dirbti, Reiškia, Sovietų ydžiai klausė yietiniai gy- 
kų. Centralinėj Azijoj, ku-į Sąjungoj tikroj to žodžio I ventojai ‘ ir sank eleiyiai. I pJbrlt, kad Jaw

gingai veikia višuota ’Kta* 
ĮMRMR _ j Partijos užbrėžtuose darbu*
Centralinę Aziją Tiesa, Lyga tąrį ir spėką, sį» 

' '' | Bet siąftėi P*n
I mėt, kad jaunį darbtiftikdį*’

“\T'"— įi~~~~ ' 7~* i siryzę Kovoja už darbuiii»l 
tos kalbos; šiandien visur kjająps reikalas. * Lydoje n® 
Gorkio1 raštus patys skaito. Hr apie 15 lietarią jaunuolį 

Tos pačios .dienos vaka- bet tai pernuižąi; tąjritą 
re turime pasikalbėjimą su daugiau, nes čia yra.įaug g 
raudonosios armijos karei-!tuvi%d^iriitky Wg 

, . , ,, • ,. i n galima butą įtraukt | wviais, kūne keliauja sykiu Lk reU?ia daUglatt 
traukinyj. Jie klausinėja ffidądou

|ri caro laikuose buvo dau-įi prasmėj sakinys, “kurie ne- Vienbalsiai nutarta pasiųsti h ų Komuniata' W’ 
[ginusiai išnaudojama, šian-:įdirba, tai ir nevalgo,” pil- pasveikinimas Gorkiui. Mū-|gingai veikia tišuota ’Kta* 
mien socialistinė kūrybal domas. Darbininkai ii- ūki- sų revoliucinį rasėją minėjo
smarkiai progresuoja. (ninkai gerai pavalgę-galbūt po visą C_ ” , . ..
■ ^ioj KazaUstąna respubli- ne pyragaičių ir saldumynų, ir kitur tie žmonės, kurie' a aa 0 
ko j industrija pradėjo aug- [bet sveiko maistingo mais-|dar nesenai nežinojo rašy-Į^Į^ 
ti. Tabako ir audimo garny-[to. 
ba plėtojasi. Gelžkelis pa- 
budavotas ir daugybę kitų 
gelžkelių tiesiama.

Sovietų Sąjunga kasmet 
išleidžia dideles sumas pi­
nigų dėl perorganizavimo 
žemdirbystės tose teritori­
jose, kur gyvena'Idtij tautų 
žmonės. Suma paskirta 
1931 m. del kolektyvizavimo 
ūkio Kazakstane' buvo 313 
nuoš. didesnė, kai]) 1938 
metais, šiais, metais dar di­
desnė sumai skirta f tam dai> 
bui

Įvažiavus į šią respubli­
ką, pradėjo žymiai mums ir 
scenerija mainytis. Namu j 
kai didžiumoj f lęrastp molioį 
labai žemi Kiti tiesiog žei < .-.j.
mėsna įkasti ii’ žeme su’ve-jzų pūstynėse. 
lėnomis dengtu Dardtita^yl-žifvnmp dvi 
veda jųrtubse1 (iš skūrų ąu-: 
-darytose Šėtrose), šie pas- 
tai^eji baškirai ir, dalis.; 
ikazakstanai, kurie kilno-; 
jasi ritetaaš rietis. Jie djr- 
?lba laukų bei prie geležinke­
lių darbus. (

■ Toluti kiltiojančių žmonių 
šioj respublikoj daug yra.
Sovįeti| Sąjungą bąndo juos vį Gorkio 40 metų nteran-r*bųųg^ow&” iš ęęmeml 
apgyvendinti jirie. yjetų. Jie nio darbo sukaWvgmS. Or- to sukrėsti- Aplinkui ishų^'

L Laukuose dar daug vietų
• nenuimti javai, nes nėra ga­
na darbininkų tam darbui.
Visur darbininkų stoka. To­
dėl nėra niekam reikalo pra- 
įšyti kapeikų.

Palteliui nuolatos matyti j apie J. V. bedarbę ir ką be- Į' _____\ ,._;į
orlaiviai skraidžiojant. Nie- darbiai veiks šią žiemą, kaip
kur tiek daug svarbos ne- jie organizuojasi, ką mano MONTREAL,
dedama ant komercinės or­
iai vininkystės, kaip Sovie-' 
tų Sąjungoj. Čia labai pa­
prastas .dąlykas tolesnę ke­
lionę orlaiviu atlikti. Or­
laiviai prieinami tiems, ku­
rie toliau važiuoja. Juos 
■naudoją darbininkai, kurie 
įvažiuoja į kurontus bei poįl- 
IšioAfiamus; HH__ HL
LDa?a.r_”“da^5 .įp^s; : 
. _ PeiLa'i L-toąfsižvelgkjmifi
wvonie dvi oriaiviij stotis- ■ daugiau ir daugiau milžiniš- Į taikotaiy> ąjna. Įfolgii.iftfr 
Vienoj suskaičiau 13 orląi- į l<ų -sovcjiozų matyti. čia j gos; todėl visi ptagĮjtjjniĮ^ 
vių, sustojusių paimti kuro.;žemė buvo labąi prastai ąp.|sjdarbuoti. Ypač yląj 
Naujausi technikos iši^adi-J dirbama, n antra, -labai daug j ALDLD. kuopei teista o*** 
mai n- įvairūs pagerinimai | besikilnojančių -žmonių<rei- 8toti d“ ■ j, p.

kėjo apgyvendinti. Kur! -
pirmiau buvo ymn tyrąi, da-L 
bar liauji miestukai iabuda-^l^b.į*^  ̂
voti- Namukais modemiško ^ano ^nimo
typOg kaip Amerikoj vadina, pirmiausią atsilyginsiu ./ 
“bungalows” įš cemen-1 “Laisvės” prenumeratą^ 

1

Amerikoš darbininkai apie i 
gręšiaritį karą, ir t.t. ,__  ____ __ w,.

Gerai apsiskaitę ir susi--dirba, rinkdami naujusskailJ- 
domėję pasaulio darbiniu-mūsą laik^^kjj f 
ku padėtimi. Jie mokosi H 

amato. Patenkinti savo bu- bergždžiai praleidžia 
kle. Nerūpi jiems kova už į dams ir kitoms: nesąmonėms- 
bonus/ kaip -Anierikos ka-Įsaėję kliubo., Draągai, 
reiviams.. Jie turi lygia bū-įlūme šalin tas nesąiwwfr*-l 
klę.-kaipjų darbiwkai. Jų
. ss v. ,* ’L. meti skiriamą dovaną-

kr tai transporto ar šiaip, 
čia he del turtuoliu, bet dė­
lei bendro naudojimo visięm. 

Dabar eina vajus po iVj- 
są Sąjungą pastatyti orlai­
vį Gorkio 40 metų literati-

skolos.ųųv© reucąnngos, jKa#]; 
galima būtų varyti iTjikimų ya- 
jų; ir jos būtaną^ turi būt bio? . 
jaus sugrąžintos tiems darbi­
ninkams.

Šimtai dolerių yra užsilikę 
ant nesugrąžintai bei neatsiro- 
kuotų “Fosterio” mitingo ti- 
kietų, sukolektuota ant blan- ' 
kų, certifikatų pini-;
gai turi būt neatidėliojant pri-; 
siųsti be^priiuoti į. Kom. Pir-? | 
tijos bistrikto ofisą, 219 South'* 
5th s£, Philadelphia'. ’'

- į—-™,.. —--zi įDraugaa, bjatiitai ; -- a _ sHS -.v- -j-?-- <■-.»
ticL,Yen&l\i]^’«)dustrmė-|vęrkąleną del rinlflp^vpasfo.uišmėtymui, masma.

L, Gir ji, mū^ų jąųrai neiž- Kampanijos Komitetas. ’ii-Kaipups 15 milioiių rubliu.

a^'° ■ ,r‘ lauks galo! Nebus kitaip ir 
yra. tikslus žmonių 8U “gugėtais idealais”—j 

^AĮBanimas. Taipjau buvo jfamžmu !
atyiras mulkinimas ir tvU’-J, •
«ae„ būk Lietuva negy-^ j,-
vehanti gilaus krizio. Ten nuwvJ® • i->
ūkimas ki*izis prasidėjo kieki Socialistų "New .Leąder”

^lį.. .Girdi, mūsų norai neiš-

tipu’’ į
„ Įtikinimas. Taipjau buvo Į

įtraukiami prie darbų šov-jdajvis bus naudojamas pro-j 
chozuose. Kurie nesutinka, j pagandai. Tą laivą statys , 
jiems’ duoda tiek žemės, i kultūros organizacijos. Or- 
|dąk jie gali apdirbti.-Pno-įpaivyj bus spaustuvė, radio, 
dąi'pradžiai javų sėjai ir gy-gai*so filmų aparatas, apb- 
vulių veislei. Dav - ’ " jų^ rataS’rašymui dūmais ore ir

dayoti gyvuliam namai. Pa- L 
statytos mokyklos ir kliur 
bai, kur susirenka žmonės 
savo reikalus aptarti. Iš 
syk čia prisiunčiami specia­
listai pagelbėti ūkinįnkystei, 
bet praėjus sezopui, jau. .sa­
vom spėkom darbą dirba.

Džiaugsmas tarpe 
žmonių matant tolų fMp’’ 
są neapsakomas. Mūsų 
pe irgi persigėrps cntuii^' 
mu, kad iš tyių jšaugę ^' 
kiausi 
pu porevoliuciniu period
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________ , Angariečlo vardu ir sii kuo -la^no darbininkus balsuot kuriuos drg. Bovinas aiš-Įlias valdžia turi pinigų ir šelpti

iškraustė imt pinigų bedarbiams. • Juk j

Kai kurios Komunistų I mai apie žvalgybos darbo 
Partijos jau senai pradėjo metodus Amerikoj ,ir apie

tas aferistas turi lyšius ki-,Komunistų Partijai kandida­
tėse vietose. i tus.

t žmonių buvo susirinkę apie
160 ir visi atidžiai klausėsi 
'kalbėtojo, išskiriant vlenę gir­
tą prūseikinį, kurip pradėjo 
kelti lemą, Šaukdamas, kadi 

ALDLD 81 kuopa susirinki-įPrusėika geras ir tt... Sve-u 
i , x n a • i- spalio 9 d., apkalbėjai sa-| -davyste. Argi galima pa- vo reikalus, svarstė apie pla* b 
į sakyti; kad Amerikos lietu- j tesnius darbininkų reikalus; |

-kovą su provokacija ir iš- provokatorių darbą Ameri- 
davyste. LKP jau 1'919- kos lietuvių eilėse.
1920 m. gana plačiai statė Argi nereikia

R. T.
(Bus daugiau)

NebraDsiu Vaislaą
Apsaugojo Vyrai Darbų
' "Mano vynu kankino*! stf heapaako- 

JUti tkausmn jojose ir iinmmte. 
Jis jau ncolėjo dirbti. Daktarai pa­
tari riti į ligoninę <operacijai. Tuo- 
ntt ai nutariau ii bandy tj Inkaro 
PainhExpeHerj ir iitrynus sutinurias 
vietas iris kartus j dieną, tuojau* . 
snimimaa pranyko Ir mono vyras 
jta^lV^dtį darban. Pain-Expclleria 1

Manchester, Conn,

.. . . . l-e- -—— kreipti
klausim, apie kovą su pro-1 Amerikos komunistų ir ne- 
vokaeųa Ta kova visi as- partiniu darbinitakų dom5s 
trėjo. Tai dar nereiškia, L kovr9su provokacija ir iB. 
kad visi Lietuvos Komunis- * - .................
tų Partijos nariai pilnai su-l
piato Jos kovos i ei <a ingu-1 v*aj konmnigį^ jr komunis-1 susidarė tokia nuomonė,, kad, j 
mą. Daugelis jos reikalui- Lų įtakoj esanaos organize-kirdi’ mQsi1 draugija čia ma- | 
gurno nesuprato, tos kovos Icijos liuosos nuo _ ža ir mažai ką galėtume svar- 
nevedė, o kalėjimuose atsi-1 v_ -_• * ». i^. baus nuveikti.
rišdavo tokiu Partijos na-1 aoi^os’ ^elkla žinoti, kad pUV(( prisiųsta laiškas ridu 
rasdavo tokių laituos na Amerikos žvalgyba gana 3.^0 Apskr. draugu, kad pa-' 
nu, kurie net draugaudavo puikjai yra pastačius savo rengtume 1 prakalbas. Nuta-I aii iv» i’cntIq- a v m" i

darbą, ji įlindus į' visokiasIrėm prakalbas rengti su pa- 
darbininkų o r g a nizacijas,1 Fe,ba Waterburio draugų. Jie I 
i • i• . « . mums padarė plakatus ir atva-.kai kurioms profsąjungoms žjavę pad-jo išgarsinti; žin0 I 
per savo agentus stačiai ir ■ ma> jje buvo atvažiavę su va- 
vadovauja. Be abejonės ji Į jaus reikalais, ažrašinėdami 
yra įlindus ir i lietuviu ko- darb. laikraščius ir kalbinda- 
munistų eiles ir į neparti- mi b’etuvius darbininkus pri- 
nin nr. 8talgti P™ Amerikos Lietuvių

I Darbininkų Literatūros Drau­
gijos. Bet pasekmės buvo 
žos.

Eidami per darbininkų 
bas, radome tokių, kad ir 
užsirašyt laikraštį, bet bėda- 

I veja, kad pinigų nėra. Kitiį 
[nedirba po dviejus metus; o 
katrie dirba, tai visai mažai. Į 
Yra darbininkų, kurie ne tik' 

, darbininkiškų laikraščių ne- 
i skaito, bet ir nenori skaityti^ | 
Bet yra Fr tokių, ką “Laisvę” I 
skaitė ir dabar skaito, ale at-, 
sinaujinti prenumeratą neno- 

l ri, vis teisinasi, kad pinigų nė- 
ra. Tačiaus pastebėta, kad ; 
ant išsigėrimo kai kurie iš jų I 

[tai turi pinigų. Randasi dar,1 
kitokios rūšies žmonių : šie j 
llIMRi ^Laisvę” ir “Vilnfy ir'

TORRINGTON, CONN.

kiai /atsakinėjo. j kompanijas, baniderius, tik be. j
į Po prakalbų kiti kalbėjosi j darbiam* valdžia pinigų “nė-U 
tarp savęs: iš kur valdžia ims L ‘ .. _ x 4 4 _

, , • . . , , ;tnn. Bet kai susiorganizavępinigų, kad visiems bedar-' 
biamš pašalpą duot. Draugai į bedarbiai ir dirbaptteji ; prif j 
darbininkai, skaitykite “Lais- spirs valdonus, tai tik tada at- , 
vę,” “Vilnį,’* “Darbininkę," tai siras darbininkams pinigą.’ SKAITYKIT IR' PLATIN' 

Sve- Išužinoaite, iš kur valdžia gali F?jF. G. j KIT “LAISVĘ”

PAIN-EXPELLER

A. L D. L. D. VAJAUS IŠPARDAVIMAS KNYGŲ
su provokatoriais ir isda-

■ vikais. Tai buvo supuvu- 
. šio liberalizmo apsireiški­

mai tame klausime. Supu-
■ vusis liberalizmas klausi- 
H muos kovos su provokacija

ir išdavyste paprastai eina 
žvalgybos naudai. Jis ėjo 
žvalgybos naudai ir Lietu-

I voj. Tai didino išdavysčių! 
| skaičių ir lengvino žvalgy-į 

bai . iš išdavikų . daugiau i 
agentų verbuot LKP, CK.

| nuo senai jau veda kovą su I 
K tuo supuvusiu 1 
t klausimuos santikių su pro.
B vokatoriais 
H “Komuniste/ 
| tuose LKP. B
I buvo nemaža rašyta apie tos 

kovos reikalingumą ir buvo Į
I, paskelbta keli šimtai provo-1 

katerių ir išdavikų vardų.
I Paskutiniu metu Komin- 

H temas daugiau domės at- 
I kreipė į kovą su provokaci­

ja ir išdavyste.. “Komunis­
tų' Internacionale” (No* 
305, 20-XII-1931) tilpo^strai- 
psnis “Apie kdvą su pVovb- 

t kari ja;” dar anksčiau ątėr 
tinkamas straipsnis tilpo 

i “Pravdoj.” Nesenai buvo
■ išleista Įvairiose kalbosė, 

tame skaičiuje ir lietuvių' 
kalboj, J. Biuchnerio kny­
gutė: “Apie kovą su provo­
kacija ir šnipavimu.” Tai 
turėjo paskatinti visų Šalių

.Komunistų Partijas stot į 
aštresnę kovą su provokąci- ' 
ja ir išdavyste.

Lietuvių kalboj nesenai * 
išėjo knygutė “Lietuvos 1 
Žvalgyba (medžiaga iš žval- 1 
gybininko Ikso dienyno ir J 
archyvo)” ir ruošiama spau­
dai visa eilė naujų knygu- 

, čių. ‘“Balse” ir “Partijos
Darbe” įvesti tam tikri (Sky­
riai. LKP CK renka visokią 
medžiagą apie areštus, by­
las, visokius pravirtimus, 
apie visokias įtartas vietas 
ir tt. Kaip lygiai LKP. CI 
K. kreipia domės į Įtartus 
raštus, siunčiamus į Lietu­
vos komunistų spaudą. Tik 
iš "įtartų raštų turim jau^su- 

< sektą visą eilę žvalgybos
agentų, kurie per spaudą i aferistas, kuris pasivadino i tuos taztaeriuB/kurie 'paremia 
rūpinosi prisišlieti prie Ko- Angariečiu. Jis siunčia į I darbininkų judėjimą bei mūsų 
munistu Partijos, kad pas- “Laisvę’’ ir “Vilnį” telegra-l spaudą.

i____._  _ __ čie priminsiu apie prakal-

nių lietuvių darbininkų or­
ganizacijų eiles. Tenai yra 
įlindę ir Lietuvos žvalgy­
bos agentai. Amerikos žval­
gybai rūpi gerai žinoti tas 

. . | visas organizacijas, žinoti i
ua nuvą. » - veik]esnįus narius, nešti!
liberalizmu / • . ....dezorganizacija į tas orga­
nu su pro- . .. • u-2 • • •.vj .? . mzaciias ir but gerai prisi- ir išdavikais. , . . , ... J, (<Ti , „ . . . ruošusiai karo metui, kad. “Balse” ir ki- . , . . . ... ;, -v. i jas padalyt burznazijai ne-laikrasciuose ; ,r . ■ . ikenksmingomis karo meta.! 

Kas del Lietuvos žvalgybos, 
' tai ji net specialiai savo 
i agentus siunčia j Ameriką' 
(kaip į Šiaur. Ameriką, taip j 
į Pietų Ameriką), kad jie 
tenai įstotų į Komunistų I skaito 
Partijas ir palengvintų sau.vis prašo palaukti atslmokėji-j : 
ryšius su Lietuvos komunis- mo; tūli iš jų tuo būdu ro-j,: 
tais ir revoliuciniai nusista-l kuoja aave gudriais, .kad vel-> E 
čiusiais darbininkais ir va]si tui galėsią, iy .įpliau^ūsų laik- H

. A ' . . rašcius skaityti/ nors ir ture-)
tieciais. Amenkoj nesunku tų g ko alaimok6tT Tarp jų 
rast komunistų, kurie pa- yra visokių laikraščių prisU- 
lėngvina tokius ryšius gaut., kaičiusių žmonių, bet neišmo-Į 
Tenai dar nėra tikro atsar-lkQSta darbininkiškai protąut iri 
gurno tais klausimais. - _----- .-----„ i1 . , (svarbą. Tarp jų pasitaiko ne-

| Komunistai ne tik tur bu-1 pastovių, kurie vieną dieną) 
dėti, bet taipgi gerai sekt i kalba taip, o kitą kitaip. To-i 
mūsų priešų veikimą, kad kius nekurie net nesusipratę' 
saugot mūsų organizacijas darbininkai vadina 
nuo žvalgybos žabangų. O i ^rdais- 
tikro saugojimo negali but' miestukas; lietuviai išsimėtę j j 
be plačios kovos SU provoka-j visas puses; kai kurie nesiek-[ 
Gija ir išdavyste. Į tą kovą tai gyvena. Yra tokių, kurie, 
reikia traukti ne tik komu-ieinfl Pa?elboš iš miesto prašy- 
nistus, bet ir plačias nepar- H ‘,r.:'’rs ?ie k“1d

. f mene” turi juos maitinti, bet
timų darbininkų mases. To-iuž sav0 reikalua nenori kovotii 
kiai kovai daug kliudo tie, j bei skaityti darbininkiškus lai- į 
pas kuriuos yra daug supu- j kraščius arba prigulėti prie 
vusio liberalizmo santikiuos'l d a r b i n inkiškų organizacijų, j 
su provokatoriais ir išdavi I La^ai, ,8*™“ toi!
kais. Jie ne tik patys tos| Yra Torrintone k penki Ue-! 
kovos neveda, bet ir kitiems i taviški biznieriai; užlaiko gro-į 
kliudo ją vesti. To supūtai-'šerių ir mėsos krautuves. Vie-; 
šio liberalizmo yra nemažainas iš jų užsirašė "Laisvę”;j

ma-

stu- 
gali

I LIC1JL Mil L1UA.15I1UI piumuv į t—!

suprast revoliucinio laikraščio į]'

pašiepiant

nedidelis

i

v J'*** juviuami -------- r—, -------------------

ir pas daugelį amerikiečių. J“/arenJa visokius dąrbmin-
I ” kiškus reikalus bent keliais

Štai keli pavyzdžiai, pa­
imti iš įvairių laikų. Da­
bar gerai neatsimenu, bet 
tai rodos buvo apie 1922 m. 
Kuboj pasirodė 'koks tai j

centais, klek gali. Tai yra 
Stasys Mizaras. Kiti taipgi 
yra sukalbami žjnonės, bet 
darbininkiškų laikraščių ne- 
prenumenioja. Taigi patarti­
na darbininkams ir pirkti1 pas

asivauino 
siunčia į i 
’ telegra-l

kui lengviau dirbti savo mas (rodosi ir laiškus), kur 
niekšingą darbą. nurodo, kad jis vyksta į

Kas del Amerikos lietu- Ameriką, bet pinigų pas jįl 
vių komunistų, tai dar ne­
matyt, kad jie įsitrauktų į 
tą kovą, dar nematyt, Itad 
Amerikos komunistų spau­
da tinkamai kreiptų ir Par­
tijos narių ir nepartinių do- 
mę į tą kovą. Ligšiolei vien 
pasitenkinta perspausdini­
mu augščiau minėto straips­
nio i& “Komunistų Intėr- 
nacionalo.” Ligšiol visai net i 
nepradėta gvildenti kiauši- i

nurodo, kad jis vyksta į
■ čie priminsiu apie prakal­
bas, kurios buvo spalio 28 d. 
Kalbėjo drg. V. Bovinas, fer­
moj. temoj ragino visus lietu­
vius darbininkus prigulėti prie 
ALDLD. Pertraukoj buvo 
renkama aukos . Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo fon­
dui. Surinkta $3 su centais.

maža, todėl prašo atsiųsti 
jam į' Kubą pinigų. “Lais­
vė” ir ■‘Vilnis” nors tad pat 
meta gaudavo Z/ 'Ahga- 
riečio laiškus is Sovietų Betgi reikėjo svetainės lėšos 
Sąjungos, patiki ir siunčia pamokėti; tad niekti neliko, 
pinigus. Kada LKP. CK. dar reiks dadėtL
Užsienio biuras sužinojo Antroj temoj drg. Bovinas 
apie t< aferą, tai kreipėsi aDradi“*j? /aweriu ir mies- 
pas draugus amerikiečiui del Muo Wu įtokla 
atsiųsti tuo klausimų visą ^i bedarbė. Kritikavo de- 
medžiagą, kad gerai ištirti'mokratų ir repubiikonų parti-

ALDLD vajaus metu skelbia naujai nupigintą išparda- 
v’m^ knygų. Kuopos ir platintojai—platinkite. Dar-j 

bininkai, parsitraukite, skaitykite ir švies^itės- Kas 
dabar stos j ALDLD, tas gaus DOVANŲ.

$4.50 Vertės Leninizmo Raštu už $1.00
Komunizmo A-B-C-. Parašė N. BUcharinas. Tai 

geriausias klasinis vadovėlis. Išdėsto kapi­
talistinės tvarkos ydas, iš kur kyla bedarbės 
ir karai. Turi 208 puslapius ir gražiai ap­
daryta. Kaina buvo $1.50. Dabar 25c

Leninas, Jo Gyvenimas hr Darbai. Parašė M. Ja- 
roslavskis. Kiekvienas darbininkas privalo 
ją perskaityti. 432 puslapių, gražiai apda­
ryta. Kaina buvo $2.00, Dabar 50c.

Lenino Rastų vienas tomas lietuvių kalboje.
Visos trys knygos tik $1.00

Istorija Amerikos Darbininkų Judėjimo
Istorija Socializmo Suvienytose Valstijose. Kny­

ga ant geros popieros ir verta kiekvienam 
perskaityti, 450 puslapių, gerai apdaryta.

' Kaina buvo $1.50- Dabar 25c.
Klasių Kovos Istorija Amerikoje. Parašė A. Bim- 

Kiekvienas darbininkas ir darbininkė 
/Gražiai ap- .

ba.
privalo perskaityti šią knygą, 
daryta ir turi 608 puslapių.

Kaina buvo
Darbininkišku Brošiūrų Už 25c.*

$2.25. Dabar 50c.

Visos už $1.00

Darbininkų Sveikata už $1.00
“Darbininku Sveikata”* , šią knygą parašė Dr. , 

<T. KašKiauČius/ Geriausia knyga apie‘žmo­
gaus kūno -fiubudavojimą Ir užlaikymą svei- - 
katos. Atspausdinta ant labai geros popie­
ros ir tari daug paveikslų. 628 puslapių^ 
Gerai apdaryta audeklo viršeliais.

Kaina buvo $3-00. Dabar pašaliniams $1.00- 
ALDLD kuopoms ir nariams tik 25c

$5.00 Vertės Marksizmo Raštų už $1.00
U u dovi ko Bonaparto B numeri o -18-ji ir Piliec ų 

Karas F ran ei jo j e. Parašyta K- Markso. Bū­
tinai reikia skaityti kiekvienam darbininkui. 
360 puslapių, apdaryta.

Kaina buvo $2.00. Dabar
Istorinis Materializmas, Paraše H. Gorter. Kny­

ga turi 200 puslapių, gerai apdaryta. Būti­
nai turi perskaityti kiekvienas klasiniai są­
moningas darbininkas.

Kaina buvo $1.50- Dabar
Karolio Markso Teorijos Sistema. .Parašė L. B. 

Budin. Labai naudinga ir reikalinga knyga. 
336 puslapių, apdaryta.

Kaina buvo $1.50. Dabar
Vienas tomas Lenino Raštų

Visos knygos tik $1.00

25c

25c

25c
25c

Keturios Knygos Apie Religijų už $1.00*
Relig ja^ Antras tomas. Parašė Dr. S. Matulai­

tis. Knyga turi 250 puslapių. Gražiai ap­
daryta. Išaiškina iš kur atsirado visokie 
šventieji’*, ”stebūklai6, "šventės” ir tt. T'k- 
kras šaltinis žinių apie tikėjimą. Kaina $1.00

Kun’go Išpažintis. Parašė buvęs kiinigas P. ' i
• liūnas. Tai; gana įdtfflii knygelė. Puslapių 
. 5Q. z . Kaina 20c

Komunizmas Jr: Krikščionybė. Parašė vyskupas
W. M, Brovei. Knygoje yra daug faktų apie 
tikėjimą. Apdaryta. 224 puslapių.

; Kaina buvo $1.25c- Dabar 25c
Naudotojų Tikyba. Turi 32 puslapių. Naudin-
< ginusia knygelė apie tikėjimą?

Kaina buvo 10c. Dabar 2c
Visos keturios kartu už $1,00

Gamtos ir Mokslo Knygos už 50c
Pasaulio Stebuklai. Parašė Dr. J. J. Kažkiau-

I čius. Knyga labai naudinga ir verta Įdek-' 
vienam darbininkui bei darbininkei perskai­
tyti- 416 puslapių. Apdaryta.

Kaina buvo $2.00. Dabar SOe
Atmosfera Arba Oro Gazai ir Ję Ypatybės. Pa- 

z rašė Dr. A. Petriką. Turi 128 puslapių. Ge­
rai apdaryta. Kiekvienam patartina pers­
kaityti. Kaina buvo 75c. Dabar 10c

Abi -knygos kartu perkant 60c

įdomiausi Atsiminimai už $1.00 1
Caro Kalėjimuose. Parašė V. Kapsukas. Tai įdo-Į.. 

miausia knyga apie Rusijos caro laikų vieš­
patavimą, darbininkų kovas ir ant jų puoli-- 
taus, bei kankinimus kalėjimuose. 320 pus­
lapių. Gražiai apdaryta.

Kaina buvo $1.75. Dabar 50c

"Bolševikai. Parašė Aleksejev, vertė V. Lietaus. 
Knyga tiktai iš spaudos. Tai atsiminimai iš 
piliečių karo Rusijoje. Labai naudinga ir 
patraukianti knyga. 364 puslapių. Kaina 50c

Abi knygos tik $1.00

Istorijos ir Pobtikos Raštai $1.00
Socialdemokratijos Žlugimas ir Revoliucinės Ko­

vos Vokietijoje. Knyga labai įdomi, nes jo­
je aprašoma Vokietijos social patriotų išda­
vystės ir kovos po karo. Turi paveikslų,. 
280 puslapių. Apdaryta.

Kaina buvo $1<25. Dabar 25c
Politinės Ekonomijos Pamatai. Parašė F. Vaikš- 

noras.- Labai naudinga ir reikalinga kiek­
vienam perskaityti knyga. 256 puslapių.
Apdaryta, Kaina buvo $1.50. Dabar

į: |aujo Karo Gaisras. Parašė D. M. dolomakas. 
Naudingiausia knygelė apie dabartinę pa­
saulinę padėtį: Karą Mandžurljoję; pasek­
mes pereito karo ir naujus prisirengimus 
prie karo. Turi 64 puslapių.
Ka:na 20c. ALDLD kuopoms ir nariams tik

Rusijos Istorija. Parašė Pokrovski. 820 pusi. La> 
bai naudinga, Kaina buvo $75. Dabar

z| Visos už $1.00

25c

10c

50c

Lenino Rastai už $4.00
Lenino Raštai lietuvių kalboje išleista sekamuose 

leidiniuose: Marksizmo Pamatai; Darbinin­
kai ir Valstiečiai; Marksizmas ir Tautinis 
Klausimas; Kokia Turi Būti Darbininkų Par­
tija; Marksistai ir Menševikai; Marksistai ir 
Liaudininkai; 1905-6 Metų Revoliucija; Pro­
fesinės Sąjungos; Jaunimas; Imperialistinis 
Karas; Nuo 1905 Iki 1917 Revoliucijoj; 
1917 Mėtai ir Revoliucija; Komunistų Inter­
nacionalo Kūrimas; Pirmi Sovietų Žingsniai; 
Proletariato Diktatūra; Sovietų Valdžia ir 
Komunistai; Partijos Organizavimas Ir Pro­
letariatas ir Valstybė. *
Visi raštai pirmiau kainavo $10.00. Dabar $4.00 
Kas nori gali pirkti ir skyrium po kelia*.

Kaina kiekvienos knygelis 25c

Pas mus galima gauti ir visas brošiūras iš­
leistas “Balso” ir Lietuvos Kom. Partijos.

$3.00 Vertės Brošiūrų ož 50c
Janonio Raštai. 112 puslapių. Kaina 15c
Samdomasis Darbas ir Kapitalas, 64 pilsi, Kaina 6c 
Kas Kaltas; Markso Kapitalas; Areliai ir Profe­

sinės Sąjungos visos brošiūros nupigintos nuo ,.
10ė iki 1©
Kaina 5c
Kaina 5c
Kaina 2©

p, Kaina 5c 
Kaina 20©

Visos kartu perkant tik 50c

Septynetas Pakartųjų. 56 puslapių.
Paryžiaus Komuna. 66 puslapių.
Tautų Liuosuotojai.
Nepriklausomos Lietuvos Kalėjimuose.
Vienas numeris “Priekalo”.

•4

Galima traukt ir pasirenkant bil© knygą. Kas dabar 
stos j Amerikos L’etuvių Darbininkų Literatūros Drau­
giją, tas gaus BILE SETĄ KNYGŲ VELTUI kaipo do­
vaną. Kas pirks nemažiau, kaip TRIS SETUS, arba 

$3.00 vertės, tas gaus TIK UŽ $2.50.

čekius ir money orderius išrašykite vardo J. J» Kaih» 
k e vi c h ir siųskite su užsakymais sekamu antrašu:

D. M. ŠOLOMSK AS
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

A
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J. Nalivaika
l,Aš esu linksma sutikti tave vėl Čionais.

Ar važiuoji namo labai raudonas?”
“O kodėl tokis klausimas pradžioj 

bos?”

APIA.REIKALAI Draugės ir draugai, stokim'tuvių masinis susirinkimas ’ Al- 
prie darbo, kad šį kartų gale- maršavimo j Washington Jdau-'

žuotl j WashingtoA^.' Tai' dalyvan- 

kite visi tame susirinkime ir apsvars­
tykite katrie galėsite apsiimti mar- 
šuoti. Kviečia visus.

Komitetai.

tume dar geriau prialrengti į“ &
prie pasitikimo bedarbių mar- 
šuotojų, negu kad pernai 

Zmitris.

SOVlfeTV KAUKAZO

(Tąsa)
Francūziškų akių lydimi, mes vistiek lai- 

kėmės -priimto naujo stoųo. Ir jeigu būtų 
’- reikėję sustot trečiam mieste, būčiau jau

kai-

pirkęs apsiaut andaroką. “Pirmiaus aš turėjau visai kitokią nuo-
Viename lange matėm tikrą gamtinį monę apie Sovietų Rusiją, dabar gi visiŠ- 

<i^aizdą... Ant papirosų pelenų nukraty- kai ją pakeičiau. Ten gyvena žmonės tikri 
mo bliūduko šono tupi gaidys ir su višta j ablavukai. Jeigu jie turėtų bent tiek su­
tuokus krečia. Tokius špošus matom tik i pratimo, kiek lenkai arba lietuviai, jie su- 
lietuviškam kieme arba prie amerikoniškos kiltų ir nuverstų komunistų valdžią. Skai-

* vištinyčioš, o čia demonstruoja lange. Kei- Į Sau laikraščiuose, jog Penkių Metų Planas 
sta ta padla, Franci j a.

Prisirengiant Prie Laivo
? Seni žmonės vartoja kalboje pasigavimą: . <

kaip nesergi, tai, rodos, ir ligonbutis tuš- i “ 1<U1 ‘
; eias. Bet nueik į jį, tuomet pamatysi pil- ■ “Nižni Novgorodo automobilių fabrikas 
j nas lovas gulinčių ligonių: vienų aprištos į sustojęs. Vidujinė betvarkė, durnas mana-Į 

galvos, kitų rankos, kojos; treti guli misi- džeriavimas, nemokėjimas tvarkyti darbą 
minę ir rengiasi mirti. I neša šaliai didelius nuostolius. Ir jeigu jie

Taip, va, ir čia. Kaip sėdi namie, niekur į ir toliau taip darys—subankrutuos; Bus
, nekeliauji, tai kaip pamatai laivo nupieštą Į galas komunizmui.” 

paveikslą su keturiais kaminais, da šone | “O daugiau dirbtuvių ar matėt užda-
r jo du maži laivukai iš vandens kyšo, it špy-1 rytų?”
‘ ga iš tarpupirščių, paskui kelias žuvėdras! “Jos dirba, liet sustojančiai. Medžiagos 
' išskėstais sparnais, tai manai, kad čia yra nepristato į laiką. Visur trukdymas.”
tik piešinys, jūrų dailė. Bet kad jame kas “Ar jūs žinote, kad daugelį stapčiojimų 

I keliautų Į kitą kontinentą, kelias dienas dirbtuvės kenčia ir nuo tyčia daromų truk- 
daugiau nieko nematant kaip tik siūbuo- dymų, kad tik pakenkus sėkmingai užbaig­
iančias, o kartais net ūžiančias ir akims j ti penkmetinį planą?”

f baimę teikiančias vilnis, tai pradedi abejo- “Žinau, kad yra. Bet daugumoje jie ty- 
ti, nepasiduoti gyvo pasaulio judėjimui. čia verčia kaltę ant sabotažninkų, idant pa- 

Tačiaus, mes jau laivelyj prie jo tvorų- Į dengus nemokėjimą tvarkyti industriją.” 
tės stovime ir kalbamės, viens kito klau- i “Bet jie mokinasi,” įspraudžiau savo tris 
sėm: pasakyk man, kad toks esi mandras, žodžius,
kokį velnią sitįe žmonės veikė Europoj ? “Taip, taip moldnasi.”
Galo nesimato jųjų sustojimui eiti į laive- Ir vatos biznio reikalais važiavusi, anglų 
liūs. Trečios Idasės pasažierių jau pilnas Į kalbą išguldyti Sovietų mokyldose, nemo-- 
laivukas, bet pirmaklasiai, ponai ir buržu-1 kėdama rusų kalbos, žurnalistė giąžta na-' 
jai, dar vis eina pro mus laivuką į kitą. mo pilnai pasitenkinus, kad automobilių 
į Francūzų darbininkų kupros nuplyš nuo ■ dirbtuvė buvo sustojus dienai kitai del su-1 
nešimo visokių bagažų. Ir vis skubina, i sitvarkymo, kad medžiagos nepristato į 

( Nespėjo numesti rięną nuo pečių, žiūrėk, laiką ir kad kaime matė vaikščiojančius 
jau Su kitu eina. Jųjų (jjrūtumui ir pripra-1 basus ir dėvint senas drapanas. Džiaugiasi 

į tįmūi'prie to darbo* stebėtis reikia. Di-1 mažiaūsiu , trūkumėliu. Galas darbininku 
džiausią bagažą tižsįvers ant nugaros ir valdomai šabai. Tuojaus bus kita tvarka^ 
ema lentomis augštyn. Rodosi, nesu visiš- j ir laisvai galės vežti ir parduoti vatą. Lau- 

Įpai menkas vyras, bet su jais nespėčiau ’ lūa jau 15 metu ir vis nesulaukia. Tai rei- 
I dirbt Užversta tokia sta-yiiia tuojaus su-1 Ha nors kitaip susiramint.
Į kumpintų, ir abudu atsidurtume prieplau- i 
j kos dugne. Užsidirbimas duonos ir drus-i 
J kos prie visko darbininką pripratina.

: Nežinia, ar jie ten gauna mažą atlygini- j 
i mą už savo darbą, ar jie perdaug bizniški? 
[ Panėšėję kelis žingsnius keleivio našuįį, iri 
i kas duoda kvoterį, tai argumentuoja, kad 
f mažai gavo. Vienas amerikonas sako:. . , 
' “Mes esam didelis būrys silpnų durnių, kad \ 
, pasiduodam tokiam jų pasipinigavimui.”

Pasikalbėjimas su žurnaliste
Pribuvus traukiniui iš Paryžiaus, vėl iš­

sitiesė keleivių virvė. < r_____- —. - -, - -
žurnalistė, ką sakė važiuojanti Sovietų Są- i laivo, kuris- moka ir pajėgia kovoti su At- 
jungon su vatos pardavimo reikalais. Pa-! lantiko bangomis.
mačiusi mane, pasveikino:

sėkmingai baigiamas, dirbtuvės dirba, bet 
aš savo akimis mačiau uždarytas.”

“Kokias dirbtuves jūs matėt uždarytas

“Ar jūs žinote, kad daugelį stapčiojimų

Meskimės Darban, Gauti Nau­
jų/Narių Savo Organi­

zacijai.
Su spalio pirma diena pra­

sidėjo Augščiausios Prieglau­
dos Lietuviu Amerikoje trimė- 
tesiniš vajus, gavimui naujų 
narių. Taigi, draugai ir drau­
ges, dėkite pastangas savo pa­
reigą kuo geriausiai atlikti. 
Kiekvienas APLA narys pri­
valo žinoti tą faktą, kad mū­
sų vajus tik tuomet bus pilnai 

I sėkmingas, kuomet kiekvienas 
mūsų organizacijos nar s at­
liks savo uždavinį.

Mūsų čbalsis yra, kad kož- 
nas APLA narys privalo gau- 

Iti nors vieną naują narį lair 
įkė šio vajaus, tai yrą Į 3 mė­
nesius, nuo spalio 1 d. iki gruo 

! džio pabaigos.
Tokios* menkos pareigos 

| negalės atlikti tik tas narys, 
i kuris bus labai apsileidęs, arba 
kuriam visai nerūpi išauginti 
organizaciją.

Taigi yra kviečiami apkri- 
eiai, kuopos ir pavieniai na­
riai prie darbo, kad gavus 
kuo daugiausia naujų narių.

Kaip jau žinoma, įstojimas Taigi didelė dauguma tie pa- 
naujiems nariams yra numa- tys žmonės eina ir eina, iki 

į ž in tas vienu doleriu pigiau, j nusibosta, o darbo negali gau- 
Į Draugystėms, stojančioms rti; tokiu būdu, tas pats Jack, 
Augščiausią Prieglaudą, visai'John pašalpą sustabdo. Sa-J 

į nereikia mokėti įstojimo. Tai ko, tu nebuvai dirbti, tai iri 
į didelis palengvinimas pa vie- pašalpos negali gauti. O jei-1 
niams nariams ir draugijoms, gu gauni daeiti prie darbo ir\

O tie, kurie užrašinėja na- savo valandas atidirbi, tai pa-Į 
; rilis, g&lts gauti po 50 centų! baigęs darbą, vėl turi eiti pas 
' ubui'kiekvieno nario.
gi 10 ar daugiau naujų narių 
gąus mokėti po dolerį už kiek­
vieną narį. Už naujos kuopos 
suorganizavimą gaus penkis 

Į dolerius.
Taigi stokime visi į ^darbą, 
šitą užduotį atliksime !
APLA Pirmininkas,

A. Chelkis.

TORRINGTON, CONN.

Bedarbių Šelpimas

Mūsų miestelyj yra šelpiama 
apie 1,800 žmonių. Tarp jų 
yra bedarbių -1,300, o kiti tai 
našlės, našlaičiai, kolieki, kurie 
neturi ,ši ko pragyventi. Apie 
našles paskui kelis žodžius tar­
siu, o dabar apie tai, kaip šel-l 
piąmi bedarbiai, ba ir mani 
reikėjo pašalpos jieškoti; da- j 
bar, pakišus tūliems žmonėms, 
liežuvį, nebegauna pašalpos.

Kiek pašalpos duodama, j 
dažinojau nuo miestelio gas-' 
padoriau^.

Norint pašalpos, reikia nu-1 
eiti pas miesto “Jack John.”! 
Jis išklausinėja ir katras jam 
patinka, duoda darbo gavimo 
popierą. Su ta popiera rei­
kia nueit ten, kur darbo duo­
da. žmonių prieina apie 300, 
bet priima kasdien tik apie 25.

DORCHESTER, MASS.
ALDLD. 8 kuopa, Cambridge, 

Mass, rengia svarbias prakalbas, se 
redoj, lapkričio (Nov.) 16 d., 7:30 
vai. vakare, Central Hali svetainėje, 
40 Prospect St. Cambridge, Mass. 
Kalbės Daktaras Kaškiaučius.

(271-272)

o

BINGHAMTON, N. Y
. ' ‘ į t 1, J.. , > : ' |

MINERALINIAI
VANDENIS

Kuomet ji pasakė, kad Sovietų kaimuose 
vaikščioja basi ir nuplyšę, tad jos paklau­
siau, kodėl, kaip žurnaliste, nevažiuoji kitų 
šalių kaimuose pamatyti, kaip ūkininkai 
gyvena ? Sovietų kaimo nemačiau, bet Lie­
tuvos kaime gimiau, augau; dabar važiuo­
ju iš jo į šalį, “kur nėra basų ii’ nuplyšu- 
""į” ir žinau, kad vaikščioja basi, sulopy­
tais žiponais ir kelinėmis, o ant kitų jau 
nėra nei kur dėti lopas. Tuomet trijų pro­
fesijų senmergė nutilo ir visu keliu į mane 

i tuo klausimu nekalbėjo. Mes ginčą vedėm 
Čia pribuvo' ir toji;da mažam laivelyj plaukiant prie didžiojo

(Bus Daugiau)

BRIDGEPORT, CONN.

•- Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo'4 9-tos kuopos mėne­
sinis susirinkimas įvyksta šian-

į die, lapkričių 14į d., 7:30 vai. 
vakare, 704 Lafayette St.

į Darbininkai ir'* Darbininkes, 
prigulinti prie' šios kuopos, vi­
si privalo ateiti į susirinkimą, 
Mūsų kuopa: yra dalis to ko^ 
vingo Tarptautinio Darbinin­
kų Apsigynimo, kuris jau yra 

; parodęs savo galingą jėgą.
^įPer jo pasidarbavimą tapo pa-1 
jliuosuotas jau ne vienas poli-į 

: tinis kalinys, kuriem buržuazi- į

Į
jos teismai buvo užsimoję at- Į 
imti gyvybę arba kuriuos jie: 
norėjo supūdyti kalėjime;

Per T. D. Apsigynimo neat-į drauges.
laidžią kovą ir spindimą į būrį

^žujinius teismadarius buvo pa- 0 0 0
yliuosuota nors maža dalis mū- Lapkričio 19 d., ateinantį 

• sų draugų; o jie išėję ii./kalė- šeštadienį, 7:30 vai. vakare, 
| jimoj stoja į mūsų eiles ir dar toj pačioj svetainėj bris scenoj

f^zejkalris^^

Pasauliniai paganėJf, kaipo * 
dingi sveikatai vudegyp, ndinto

BORJOjil IR NARZAN
Tais 'ranilęnfaįB “Lalivr gi 

aprūpinti kliubus, aptteku, res­
tauracijas ir kitas Ists^oĄ

Ypač darbininkiBkoa ąmaiffijiA 
savo parengimuose Sari dutl 

vandeay

Jie ateina fi Sovietą SŲUga 
gatavai bonkose.

BAYONNE, N. J.
ALDLD 212 kuopos susirinkhnas 

įvyks Nov. 13 nedėlios ryte 10-ta vai 
1197 Avė. E. KUube.

Visi nariai pribūkit ir atsiveskite 
j naują nariu. Yra svarbią reikalų 
del apkalbėjimo.

Sekret A. bukaitis.
(270-271)

DETROIT, MICH.
Prelekcija Sveikatos Klausimu. 

Duos Dr. M. D. Palevičius.
Rengia Lietuvių Darbininkų Susi­

vienijimas 21 ir 86 kp. Detroit, Mich. 
4 d. Gruodžio (Dec.) 7 J 
Draugijų Svetainėj, 25 ir 
Hy. įžanga Veltui.

Labai daug žmonių serga viso­
kiom ligom vien dėlto, kad nežino 
kaip apsisaugoti nuo jų. O antra 
neįvertina kiek '’blogo neša visokios 
ligos kuomet apsileidžia arba neži­
no kaip sulaikyti liga kuomet palie­
čia jį. Ir tuomet žmones daug nu­
kenčia, kartais net ir gyvybę pra­
randa. Todėl būtinai reikia susipa­
žinti su taip dalykais. Dr. M. D. 
Palevičius pamokys ir nurodys 
mums būdus kaip savo sveikatą pa­
laikyti geriam stovyje

Taigi visi išgirskite šią prelekci-

Kviečia Komitetas.
(270-272)

DETROIT, MICH.
Spaudos Vajininkam Skaitytojams 

ir Rėmėjams
uno m - Spaudos vajaus susirinkimas įvyks 

u 17 November, ketvirtadienį, 7 vai. 
tada vakare Draugijų Svetainėje, 25 ir 

liniini Vernor Hy. Draugai “Laisvės" ir 
iiujjuj .“viiHfeg” vajininkai skaitytojai ir

BORJOM
K vertinėse bonkoM, kum Mt. 

už bonk*. Tai doktuq reta® 
duojamas kaipo viduriui *uft> 
(jas vančao.

ją.

Gavęs [tą Jack John, ir vėl jis duoda1 
darbo gavimo popierą; 
žmogus išnaujo turi 

į j stovėti.
U Pašalpos skiria sulig 
(mynos didumą. Jeigu šeimyna 
I susideda iš 6 narių, tai rokuo- 
I ja po 40 centų už darbo valan­
dą; o jeigu šeimyna iš S narių, 
tai gauna 6 dolerius į savai­
tę; reikia dirbti 15 valandų.

Badauja vaikai mokyklose.
Mano vaidas, parėjęs iš mo-< 

i kyklos, pąpasakojo žitbkią is- 
[ toriją. Jam reikėjo ilgiau pa­
rbūti mokykloj; taipgi liko ir 
Įeitas vaikas. Mokytoja sako

vai. vakare,
Verno?

; NARZAH
Puskvortinėse tentam, Um 11 

! cenhj už bonką. Pagelbsti tHb- 
riam maistą virškinti, statini 
žmogaus kūno velkini ir 

!da jėgos.

“Laisvi” pristato finto vuM 
dėžėmis (cases). I 6U? dto:

Botjom 40 bonkę į cue 

Narzan 100 bonkę j can

Po viena bank* ir Anifin 
ma pauti sekamose ristos:

A. SAUKA
Liet. T. Name, Biria ir 8a 

MONTELLO, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINti
29 Endicott St, 

WORCESTER, MASS.

I rėmėjai, būkite šiame susirinkime 
v . nes vajaus komitetas išduos rapor- 
sei-1 įg vajaus darbuotes ir aptarsime 

tolesnį veikimą. Iš atskaitų, Chica- 
gos ir CIevelando, aiškiai matosi, 
kad Detroitu! grasia didelis pavojus. 
Išrodo, kad Detroitas bus sudaužy­
tas i kavalkus jeigu ir toliau eis 
tain vajus pas mus.

Todėl Būkite visi Šiame susirinki­
me, pasitarsime kaip galima būtų 
išgelbėti Detroito garbę.

Vajaus Raštininkas.
- (270-271)

GEO. KRANCE
234 Plymouth SU 

BRIDGEWATER, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINE 
Binghamton, N. T.

J. KLEKŪNA& 
1608 N. Main S, 
SCRANTON, PA.

DETROIT, MICH.
PASKAITA 

Temoje, Kaip ir Kam žmonės 
Sutverė Dievus

Kalbės Draugas A. M. METELI ONIS 
Rengia ALDLD 52 kuopa Detroit, 

Mich., sekmadienį gruodžio (Dec.) 
25 d. 7 vai. vakare, Draugiją Sve­
tainėje, 25 ir Vernor Hy. Įžanga vel­
tui.

Draugai darbininkai ir darbinin­
kės: Per Šimtmečius kunigija bibli­
ja ir visokį šventraščiai skelbė kad 
dievas sutvėrė žmogų, ir milionai 
žmonių dar ir šiandiena taip supran­
ta. Draugas A. M. Meteli orus savo 
paskaitoj Įrodys, kad mes (Žmonės) 
sutvėrėme dievą, o ne dievas mus 
(žmones). Tai žingeidus ir pamo- 

_ ______\__________ _____________ r I I__H.JĮMML______________ Įtinantis dalykas, ir verta sužinoti 
reikia kuo daugiausiai delega-|Bet ką vaikas valgys trecią die
tų prisiųsti. Iną, kada Vėl bus jo kaleina ba-iy. dievų ir visokių tikėjimu atsira-

Taipgi visi esate kviečiami I dauti, tai1 klausimas. j
lankytis šiose konferencijose,! Kai del našlių, tai yra kele- tingai tikintieji draugai ir draugės, 
nors Ir nebūtumėte išrinkti per [tas, kurios gauna iš miesto vi-
Organizacijas. są užlaikymą, O kiek dar SU visados nežinystėj gyventi negalima.

Konferencijos įvyks kas sa-1 skystimėliu užsidirba? Tad ir .Ti*5ėt ir nežinot j ką tiki. Užtai tiki 
veža į kitą miestą į banką pi-i (270-271)

' Rengiamės Prie Alkanųjų 
Maršavimo

Lapkričio1 15 d. Bedarbių|tam vaikui; tau. nereikia čia 
j T aryboš kambariuose, 218-20liktis, eik namo. Vaikas at­
statė St., įvyksta , antra bedar- sakokam aš eisiu ųamo, kad 

Ibių konferencija prisirengimui ^en Rakti? Juk 
prie alkanųjų maršavimo į šiandie mano sesutės kaleina 
Washington^. Prasidės 8 vai. palgyti} o aš rytoj gausiu pa­
vakare. Į valgyti; tai mano sesud ne-

Lietuvių organizacijos pri-!^aus-
[valo atsiųsti delegatus. Ke-| Tą kartą mokytoja pašaukė 
Įlios draugijos jau išrinko de- viršininkę ir buvo duota vaikui 
Į legatus; bet to dar neužtenka, keli centai ant užkandžio.

I štai jau vėl nauja žinią mus'j tiesų yra teisingas ir juokin- 
i pasiekė, kad devyni negrai i gas veikalas; parodo, kaip “tė- < 
(Scottsboro jaunuoliai gauna!
naują pemagrinėjimą jų bylos, iv®^s sav0 3en^ gąspadinę no- 

Į per kurią Alabamos valstijos ri kur nors išdeportuoti, o jos 
j teismai buvo juos pasmerkę vieton jauną gražią gaspadinę 
|sudeginti elektros kėdėj. [turėti.

tarptautinio Darbininkų j f' i, ■-
'Apsigynimo vadovaujamos,de-[ ° 0 i I: ,
■ monstracijos ir protestai pri-j Lapkričio: 27 d. iBridgepor- 
' vertė šalies Augščiausią Teis- to Lietuvių Vieša® Knygynas 
lmą paskirt naują tiems jau-į rengia diskusijas temoje, '‘Ar 
'nuoliams teismą. [Komunistų Partijos Linija Yra

™ j - * i i įGera.” Todėl čia nebus kal-Tad musų pareiga yra kai- . . . . ■i.. .. . . . .v . įbama apie vieną asmenį, ar jisibmti naujus nanus 1 viršau-į v ,_j1 . .. geras ar blogas. Bet kiekvie-nets orgamzaci,. padygubm-|nM kas ate“vaQS Parlj1a t„. 
ti musų eiles ir dar daugiau 
sustiprinti kovą prieš kapita­
listus ir jų teismus, taip kad 
jie būtų priversti pąliuosuoti iš

I kalėjimų visus mūs draugus ir

; Komunistų Partijos Linija Yra 
[Gera.” Todėl čia nebus kal- 
i bama apie vieną asmenį, ar jis 
[geras ar blogas: Bet kiekvie­
nas, kas atstovaus Partiją, tu- 

'rės aiškinti jos platformą ir 
'parodyti, ką Komunistų Par­
tiją veikia bei yra nuveikus.

J diskusijas kviečiami ne 
vien komunistai bei Kęjn. Par­
tijai pritarianti darbininkai," 
bet taipgi republikonai, demo­
kratai, socialistai bei kitų ko­
kių partijų užtarėjai. Visi 

. m™™.. , kuo skaitlingiausiai dalyvauki-
narsiau kovoja už darbininkų, statomas veikalas vardu “Tė- te diskusijose.

.J velto Nervai Suiro,” . Tai iŠ-j Barboros Vainas.

vaite utarninkais. įveža į kitą miestą'į banką pi-i
Lapkričio 23 d. Lietuvių sve. nigus pasidėti; daug sykiu pa- i

tainėje bus vakarienė nuo 8 V"J 
vai. vakare. Vakarienę ren- 
įgia bendras komitetas, kad už­
dirbus keletą dolerių padengi­
mui išlaidų, kurios pasidarė 
laike prisirengimo prie, alka­
nųjų maršąyimo. Kitų orgaiti- 
zacijų prašome nieko nerengti 
ant to vakarė, kad nepakenkus 

; šiams mūsų, parengimui.
Lapkričio 29 d. alkanieji 

mąišuptojaį| sustos Binghamto- 
įne. Jų bus čia e ' **
taipgi prie jų prisidės 2’^ Węti-j neretai priveda prie tragiškų I 
niai bedarbiai delegatai bing- nUotikiĮį. Kapitalistinė pel-i 
hamtoniečiai. Tą dieną įvyks I niūk avimo sistemasukanevei-l 
demonstrącijos pasitikimui de-[kia ir tokias, kurios, galėtų be;

sako, kad dievulis duotų to-' 
kių bedarbę nors 15 metų, tai j 
geriau nereikėtų.

Vincas Mylintis Kritika
Nuo Redakcijos*

ii?” -a i- U. • • i j 1 Draugai, čia bus'Kapitalistai niekur perdaug1 skanių, užkandžių;
ų.ęprišelpia darbininkų , naglių; ~ * 
bet butlegerystę . yra žalin­
gas dalykas, sknauda darbi­
ninkams fiųansiniai ir sveika­
tai; o ir ^as pačias moterėles paremkite tų teip syarbią apšvietus

Kviečia Rengėjai.
(270-272)

WILKES BARRE, PA.
Didelis ir linksmas balius. Ren- 

• gia ALDLD 43-čia kuopa utaminke, 
(15 dieną lapkričio, 1932. Svetainėje 
i Crystal Bau Room 325 E. Market 
St., Wilkes Barre, Pa. Pradžia 7 

, vai. vakare.
Draugai, čia bus lengvų gėrimų ir 

pulki orkestrą 
grieš lietuviškus ir amerikoniškus 
lokius. Atsilankiusieji būsite pilnai 
užsiganėdinę. Įžanga tik 25 centai, 
kaip vyrams taip ir moterims. Tai­
gi skaitlingai susirinkite j šį pasi­
linksminimą. Pasitenkinkite save ir

, u vus pautus luyųereies *į------ TT'"
suvirš i(00r|huUegęryBiė demoralizuoja iri,

STEUBENVILLE, OHIO.
p .. r, įį. ALDLD lOi kuopos fe LDS kuopa

legatų, o vakare buą prakal-. slapto alkoholio biznio pragy- prakalbas, kalbės drg. S. Ma- 
bos. Kadangi alkaniem mar-lventi. Tačiaiis rasime daugy- 7
ėuotbjam reikia prirengti nak-’bę našlių, kurios turėtų badu me skaitlingai atsilankyti! šias pra- 

ir too barn ann1 fnintri rmc-' mirti, fpfoni rrtSoHnfn <rwent išgirsti kas dėdasi pasau-

(270-271)
vynę ir vakarienę,' taipgi pus-Indrei, Jeigu mėgintų gyvent jyja 
ryčiai, tad bus reikalinga daug vien iš valdiškos pašalpos. Tie; 
darbininkų/ Kurie tik ga- blogumai žymiausia dalim bus 
lėsite pagelbėti prie valgių pa-1 pašalinti tik tuomet, kai dar- 
gaminimo, malonėkite užsire-1 bininkąi išsikovos žmoniškų 
gistruoti pas komisijos nares bedarbiam apdraudę.

NEWARK, N. J.

gistruoti pas komisijos nares 
dd. Seljene,. Vaicekauskienę, 
žvirblienę ijr Zmitraites. Be 
to, kurie galite priimti delega­
tų pernakvoti arba kas .turi­
te atliekamų vyriškų drapa­
nų arba čėverykų, kuriuos ga­
lite paaukoti bedarbiams, mn? 
Jonėkite pranešti komisijai. 1

PRANEŠIMAI IS KITUR

DETROIT, MICH.
’s Lapkričio 16 <L, 7:80 vai. vakare,
* svetainėje, 3600 25th

Į ir Vernor Highway atsfbus IJe-

Sietyno choras laikys mėne­
sinį susirinkimą 14 d. lapkri­
čio, 7:30 v. vakare, 180 New- 
York Ave., Visi nariai privalų 
dalyvauti, nes turim daug 
svarbių dalykų aptaria ir psisi- 
rengti prie, koncerto.

, Org. K. gukamkwwS
(270-271)

VALINCHUS PHOTO STUDIO
9 William SU, 
PITTSTQ^,P4

a reikauskas
SHENANDOAB, pi

K. DEPSAS, KRAUTUn
62 Union Avė. 

BROOKLYN, N. Y-

J. GINKUS KRAUTUtt 
495 Grand SL 

BROOKLYN, N. Y.

MARČIUKAS RESTAUXAOU 

417 Lorimer St 
BROOKLYN, N. Y.

L TILVIKAS SVETAINE
54 No. 7th SL . 
EASTON, PA "

P. ZABLACKA4 
635 Blato S. 

CAMBRIDGE, MASS.

LIET. AM. Pik ILTOBO ff® 

197 B 1IU SL
BAYONNE, N. I. < j

PROGRESYVU) ELTON Srtt 

69 Sa Park SU
ELIZABETH, N. t , >

LIETUVIŲ SVETAINi 
243 N. Front Stied 

NEW HAVEN, CONN.

J. ZDANYS ;
350 Lyndvood Are. 

WILKES BARBE, PA.

< Y> ZABITA 1 

126 Jarioan SL 
NEWARK, N. J. ,■■■ 

‘'"t kuBiai^ i 

'1125 Graad 
TOWER CITt PA.

s. pmtcmųub ■;
Marlin, PS

DARBININKŲ SVUtAD®® 

375 Bh»dir«y 
SOI BOSTON, MASS.

AM. UET. PILIEėlŲffl^ 

315 CUnion 
BINGHAMTON, K X

Kai karią riete.
ma tie vandenys netnnJJJ gj 
te, tai pratekę "5 
antrašus, tai pridtaime | R

įtaigą* kurias 
vandenų ii1 nori toJkyu 
kreiptis:

ULAIS vr
427 Lorimer Št 

BROOKLYN,
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PIONEER CORNER There is nothin FaDt n?'WIWRY, CONN, iuip’Mpf“ ^<0^- 
•o zm <i. * ,njn^!b Bmghamtone balsavo _____;ąe, kuris “Tėvynėje’!įkeliamas

I j padanges. O kąda eini per 
Į darbininkų stubas, randi labai 
daug, kurie neturį nei gazo, 
nei elektros, 

| tiemb ponams 
įneįmatomi.

• write as much as you w

• .'like better than to
will find Pavel and Fedor in , . ,, .-------- >-—*«»«■
it, two Russian children, Pio-i ^ou oth.ei workers valdininkai panorėjo 
neers, who are brave heroes 
in the struggle of the workers 
there 
you’ll 
liams, 
killed 
in 1919 for organizing* white! 
and Negro workers together 
to* fight for better conditions. 
You'll rind more adventures of 
Speedy and Slippery; besides 
poems, drawings, letters by - 
children, and many other i 
feathures! And wait till you 
see the cover. It’s got a fat ca­
pitalist looking down at a 
group of workers’ children who 
are , celebrating the 15th An­
niversary of the Russian Re­
volution, and big fat tears are 
coming out of the boss’s eyes 
when he sees how much the 

all these teirible happenings, workers’ kids love the Soviet 
k... | Union. Better get your copy 'išPildė Jaunuolių Chorelis; pa-

We Have early, or they’ll be all gone, i dainavo Tarptautinę ir dar ke- 
' ' subscribe I darbininkiškų dainelių;

buvo dar keletas muzikos ga­
balėlių ir maža mergaitė uk­
rainietė pašoko ukrainietišką

Pretty soon we will all be 
hearing the voice of ojur teach­
er telling us the same old story 
—Be Thankful! Thanksgiving 
is coining! If we’d ask our tea­
chers what we have to be 
thankful for, they wouldn’t 
find it so easy to answer. May­
be we ought to be thankful that 
we’re still alive, that we ha­
ven’t starved to death yet. Or 
maybe we ought to be thank­
ful that about 200,000 boys 
have been forced to leave their 
homes and go tramping up and 

; down the country,
; their homes have been broken 
‘ up through u n e m p 1 oyment, 
5 evictions, etc. Or because the 9 
: Negro boys of Scottsboro are 
• still facing death in the elec­

tric chair. The bosses and 
their school teachers may tell 

1 us to be thankful in spite of

to build up Socialism; 
read about Lum Wil- 

a worker who was 
on Thanksgiving day

because

but we know better.
Yes—We Knew,

Nothing to be Thankful For !
Speaking of Hunger Mar-į 

ches, do you all know of our 
own Hunger March? Are you Į 
all doing your best to help in1 
making a huge success of the 
Children’s Hunger Delega­
tion? From all over the 
country children are going to 
be elected as delegates to go 
to Washington on Thankągi-! 
ving Day, and ask President | 
Hoover what have we to be I 
thankful for? Why doesn’t’ 
he give our parents and our-! 
selves relief? We will tell, 
him to keep his Hoovery Hoo­
ey about Thanksgiving and 
we will demand free food, 
clothing and school supplies 
for all children of unemploy­
ed workers.

Workers children, are you 
going to help in the Children’s 
Hunger March? Do you want 
to know how you can help? 
Right in your own city, you 
can help out. Here's how. 
First of all, in every large ci- 
ty and in many* small cities, I 
there will be city and neigh­
borhood Children's Hunger 
Marches, where the children i 
and the older workers will | 
march rigth to their own city I 
halls and charity offices and 
demand relief right then and 
tliere. These smaller Hunger 
Marches will be a sort of pre­
paration for the Big Hunger 
March to Washington! Next 
week we will print in this 
corner a list of all places whe­
re the hunger marches, elec­
tion of delegates, and other 
events will take place. Watch)

' And if you don't
j yet—it’s only 50c for a whole 
‘year, delivered to you every 
I month by mail. Send in your 
I money to Pioneer Pete and 
I he’ll see to it that you get it 
Į every month for a year .

Read this Letter and Then 
Sit Down Yourself and 
Write One

i , , _ fill the ne vien pžaagė, eiUečiai, beiti
i^hoje Corner up vrjlh letters jr maži vaikai, mokyklą

I sužino-1
letters tj, ar vaikai moka balsuoti, ichildren. So let tlię _

|fly, now, and if you have a Mokytojai ant juodos lantnu 
poem, or a little story that,parašo vardus .nooverio ii 

[you would like to see in print,! Roose velto ir išdalina popierė- 
|'Why, sand that in also, and ’ ’
you may be surprised to see

(it staring up at you some day (tas balsų ir uždrg, Fostėrf 
[from the pages of this paper! ----
I So long until next week!

Pioneer Pete.

les balsavimui.
sus

BINGHAMTON, N. Y.

Kitame skyriuje ant lentos 
j buvo parašyta trijų vardai:! 
iHooverio, Roose velto ir ^The­
lmas. Mokytoja, į w “* 

Į,balsus, rado vieną baisa i 
socialistą Thomas ir keturis |

Lapkričio 6 d. įvyko 15-kos 
metų Sovietų gyvavimo pami­
nėjimas. Surengė Komunistų 
Partijos vietinė kuopa, žmo­
nių j paminėjimą atėjo mažai. 
Priežastis buvo tame, kad 

auna popiere- 2,000 apgarsinimų plakatų, 
Surinkus bal- siųsti per j^un^ Partijos 

** distrikto organizatorių, pra­
puolė pašte, pal būt, vai- Į 

(dančioji klasė tyčia taip pa­
darė, kad sutrukdžius apvaik-l 
ščiojimą įr pppujd-žius-energj- 

- -1^ ruošti tokius “parengimus , 
. . i teįiaus.

nei kuro. Bet 
šitokie žmonės
DarbimidKas. I

BROOKLYN LABOR LYfflW
darbinInkų įstaiga
Ralče del Balių. (Lonęertų, Ban* 
Įdėtų, Vestuvių, Sužinrildmų ir 
It Puikus ateičių* su naujau- 
4*ji> <t^i«ymai8- Keturios p©- 
ĮĮg alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ava, 
Tai. Bcagg 1141

PRAKALBU MARŠRUTAS ALDU LO-TO IR
APLA WI0 APSKRIČIU, MICIUGANE

iSw 3 kta3,"roton“n‘l ApvaiteJioJjn.ė buvo pa- Laiko Jau mažai liko iki Midi., Italy .voUinSJ, Ho® jr 
šias žinias <^nvflii min vaiirn I riwžta šauni muzikalė progra- i mūsų rengiamo prakalbą marš- Thayer gatves.Ta Xt Sf“ aaunuoiiu OrEs- r»L. ALDLD. 10-to aparia,,. L.pkr«io d.i Lapkričio 6-tą, Bin^hamtono , k _ __ T

(darbininkai apvaikščiojo pen-Į Taigi pasirodo, kad ir tūli vai-i 
! kiojikos metų sukaktuves 'So-< kai moka balsuoti, balsuoja! 
‘vietų Sąjungos. Nors tą va-]už savo, įlašės kandidatą, 
(karą lietus lynojo, vienok pub-Į O daugelis užaugusių dar- 
hikos prisirinko pilna Lietuvių jbininkų piliečių balsavo ’už ka- 
isvetainė. Buvo visokių tautų; pitajistus it džiaugiasi, 
matėsi ir keletas negrų. įsako," atidaviau balsą

Djri-
Itra grajinp ir lietuvių darbi- Prie kurio prisideda ir APLA I roit, Mįch-/ svetainėj 9219 
■ ninkiškas Vilijos Choras dai- į 3-čio Apskričio kuopos Mi-1 Russell Ave. 
j navo. chigan vplstijps. Tod.el, ,ku-
į Noriu terti kelis žodžius ■ n> ku0P°3 4ar nekreipėte do- 

*'Tai i aPic Vilijos Choro tūlų narių im®8 i Painesnius prahešimUs, 
_ _ ___ ___ _ ___ _ už’! elgesį. Ęai choras nutaria da- j

Koncertinę dalį šio vakaro Rooseveltą, ir liko išrinktas; lygauti kokiose prakalbose, tai 
į mūsų seni Vilijos Choro na-J 
riai, žiūrėk, it C_____

j Kad ir šiame parengime, tūli, stojas ir 
nariai sėdėjo publikoj, bet nė-:^*te Apskričio^ kuopos 

i jo dainuoti, kiti visai parengi-! 
į me nepasirodė, j 
mi puldo Vilijos Chorą, 
tokį elgesį choras turėtų sykį i 
ant visados pasakyti tiems | 
nariams: 
tai dainuokite, o jei ne, tai ve-: 

i ly pąsitraukt, vietoj kitus de- 
; moralizuot.

Vėliaus buvo prakalbos; 
kalbėjo vienas vietinis, antras 
buvo iš Buffalo, N. Y.

Nors prie durų buvo imama 
įžanga 10 centų, dar aukų 
surinkta apie 27 doleriai.

Lapkričio 8-tą, rinkimų die-

i tai laimėjau?’ ‘
O ką jis ištikro laimėjo?— 

Skurdą, daugiaus nieko.
Pr.ąh*U|9*

Lapkričio 15 d., antradienį, 
įvyks svarbios prakalbos, Lie- 

I tuvių svetainėje. Pradžia 7:30 
'vai. vakare. Kalbės draugas 
D. M. šolomskas dar pirmą 

'kartą Bingham tone.
Kviečiame visus atsilankyti 

j šias svarbias prakalbas.
Mažutis.

Det.

I Dear Pipnęęj' Pele: 
! I read the Pioneer Corner 
■ Section every week and 1 like 
jit very much. The* articles
I printed in the Pioneer Section 
are very good and I hope

! other readers agree with me.
II would like to tell of condi- 
Įtioną in Scranton.

The conditions here are 
bad, many people are out of 

I work and are starving. A 
(few mines are open and some 
men working, but risking 
their lives. The bosses do not 
care for the minors’ safety, 

'and are insisting that the mi-1 
ners load more cars and work, 
longer. Many miners have toj 
hurry and work, and don’t! 
look at the roof to see if it’s 
safe and get killed by a fall! 
of roof. Also there are manyj 
miners carried out each day 
overcome with a gas called | 
“Black Damp.” My father is: 
a miner and works in bad pla­
ces.

MaYiy people are realizing! wtijuo iciiw pieivu. W a LULL I e •• j-j- j ■
for it, and as soon as you hear teis terrible conditions and 
of anything happening in the; 8X0 cribs and organiza-
way of preparation for the terns. Most of the people ii
Hunger March, go down and here are not joining because as|| 
help out! And in the mean- I think they are not starving! 
time ,tell all your friends and 
school mates about the Child­
ren’s Hunger March to Wash­
ington, and get them all inte­
rested in it!

Did you hear about the 
huge Hunger March in Chica­
go, where 50,000 workers and . . . . ,
children marched through the came in ancl ^^^d him. The j 4omnnctrnriinr bnvn
streets of the city and forced People were furious, and said [Šios demonstracijOB buvo 
the City Government of 0hi-|teey’ll arrange another meet-1 suruoštos lapkričio U-tą Į 
cago to take back tee cut in ing. The next day the ma- Į dieną, kuomet įvyko “kari-1 
relief which they had at first I gistarte said he wanted no 
declared? And did you Jhear J Communism in Lackawana
about the Unemployed Coun-! County and would do all he 

coifld to prevent it from sprea­
ding. He did not stop it but 

į his remark spread it!
Į am sorry to say there as 

no Pioneer club around my 
1 try to

yet
About a month ago William 

Z. Foster, Communist candi­
date for Presiaent, came here 
to speak about the Communist 

Į Party. He had just mounted 
jthe platform when five cops

cū in Nmy.York forcing the* 
milk companies and the city I 
to provide free milk to the • 
worker’s children? And did | 
you know all about the great* 
fight the Communist Party Įno. «°D®er “““ " 
made to unite the workers inJ-uembhorhood, but Ill 
the election campaign against round-up some girls and boys, 
the three boss parties? And! Hoping Į have not written 
just lately we all celebrated to much, I remain.
tile 15th Anniversary of the J Nellie Monkuskie, Age 14- 
Soviet Union! Just 15 years!
old now, older than most of į We’re glad you wrote us the 
us reading this, is the Soviet letter, comrade Nellie, because 
Union; and in every one of I it tells us a lot about the con- 
these 15 years the conditions I ditions of the workers in 
of the workers and the child- Scranton, Pa,, an<| another | 
ren have grown better and ’ 
better. ' ,

Lapkričio 27 d. West 
roit, Midi., 1920-25 įŠtįv, Lie­
tuvių svetainėL t . , {

Visos kuopos jau davė ate 
sakymu aphrt Mųąkegano, bet, 
draugai/ hėpraleiskit pro­
gos.

Apskričio Sekretorius,
Ji XL Alvinaa*

tęs prie darbo, šių prakalbų 
maršrute kalbės d. A. .Bimba, 

nedainuoja.1 ^rims jau gerai žinomas kal-
1 ? rašytojas. Todėl

j turi
\l gerai garsinti, kad šio marš-

Taip daryda- Tūt0 rengimas būtų pasižymė-
Ųg 1 tinas visiems.

Apskričių kuopos, turite pa-
w dvigubinti skaičių narių ir J

7ei norite dainu7tLpr9pl&ti mQsų darbininkišką | 
spaudą.

Maršrutas yra patvarkytas g 
sekamai^

Lapkričio 21 d. Grand Ra- g 
pids, Mich*, Svetainėj 1057 j S 
Hamilton Ave, S

Lapkričio 22 d. Muskegon. S 
(Apie rengimą dar nieko ne-lg

Tuojaus gaukite
PATARIMAI VYRAMS1

LYTIES DALYKUS
D-ro W. J. ROBINSON?,.

Toj knygoj rali teisingi autias 
žinias apie lyties ligų, baula- 
gystę, prostitucijų, žinybinį 
gyvenimų ir daug kitų įdomių 

dalyku.

20 d. lapkričio Vilijos Cho­
ras rengia šaunų margumynų 
vakarą. Bus perstatyta dvie­
jų veiksmų drama “Bedar­
biai.” Likusi dalis vakaro bus .pranešė.) I?
užpildyta duetais, kvartetais, Lapkričio 23 d., Custer, • 5 
sekstetais, piano ir smuiko so- Mich., šv. Antano Draugijos > 
lo; grajys B. Rasimavičiūtė, (svetainėj, 
deklamuos 5-kių metų mergai-' 
te. Prie užbaigos vakaro su-1 
dainuos pats Vilijos Choras po 
vadovyste jauno mokytojo K.
Strižausko kelias naujas dai- Į

Policija padarė užpuoli?; neles, 
mą ant randauninku susi- 
rinkinjio, kurią, tyrid laiko­
mas Caledonia miestelyje, 
čįą areštavo tytartju jN'ino, ^su dhinomis visuose darbinin- 
buvusi Lygos- sekretorių. į Riškuose pai-engimuose veltui 
Bet ir darbininkai kovoja.(Todėl mūsų visų pareiga^fi- 
Panamos majorą minia pra-! 
dėjo mėtyti akmenimis Ca-i 
thedral P<u ke. Majoru^ j jarbu0u3 Qn^ toliaus darbiniu-, 
valdei! tuomet pradėjo šau-ikjskame judėjime, 
dyti iš revolverio į minią,! 
Amerikos kariuomene nau-‘ 
dojama darbininkų teroriza­
vimui. Yra užmuštu, bet

TERORAS SIAUČIA PRIEŠ DARBININ­
KUS PANAMOS MIESTEL IR KAIMUOSE

pat areštavo Lygos sekre­
torių Esteban 'R. Cajar ir 
spaustuvninką Felix P. Go­
doy. <

PANAMA. — Čia eina 
’ |veik atvira kova tarpe dar- 

| bininkn ii’ valdžios polici- 
• |]O3.' Paskelbta karo stovis, 
j Keliose vietose įvyko atvi- 

' rv susikirtimų, kuomet dar- 
biriinkai buvo užnulti. Pa­

lša ūkta ir Amerikos karei­
viai iš Canal Zone, kad šau-

I dyti darbininkus.
, Panamoj eina randaunin- 
i kų streikas, kuri veda jau 
j keli mėnesiai čia esanti 
j Randauninku Lyra. Vietinė! 
j policija su Amerikos iinpe-j 
į rializmo agentų pagelba už- 
| puolė spaustuvę, kurioje 
i radosi Randauninku Lygos 
i buveinė. Policija paėmė vi- j 
! sus rekordus, spauzdintus I kapitalistinė spauda juos 
raštus ir sunaikino. Taip

Lapkričio 24 d. Hart, Mich.,i 
pas 3. W. Blažis, R-2.

Lapkričio 25 cl.

pusi, raito, su rwrallrftlute /> 
Kražiai apdaryta. Kidaa f 2.00.

Pinigus Biąsk money orderiu arba 
popieriniais Šiuo adresą:

j. mus,
NEW YORK. N. T. t

Saginaw, |

reikalas tarti žodis j 
Waterburio progresyvę darbi­
ninku publiką': Darbininkiš­
kas Vilijos' Ghora& dalyvauja

Į najisiškai paremti Vilijos Cho- 
t ro rengiamą margumynų va- 
! karą ir priduoti jam energijos

Žvalgas.
—o—o—

Kam Tarnauja SLA Organas 
“Tėvynė.”

Dublino Darbinin- i 
kai Kovoja!

DUBLINAS. — Minios 
Airijos darbininkų buvo už­
grobę gatves ir kovėsi su 
De Valera valdžios policija.

TELEFONAS ATDARA DIENA
( Puloki 5-10R0 IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS M A D O S

| Rusiška PIRTIS Turkiška
I Hushing Russian and Turkish Balks, me. M

M TE,ITKI.BA|IM. fthinMil^ru Zxk
, ĮŽANGA D1EN4 IR N'AKH 50c SUDaTOS VAK. 75c
1 /i/ilruj klasėj iuAajs iAsjiuaudyma^ lt mifigvJbuMa per
1 visa oakti anf. tnhbu luhu. orineoim kambary—
I Naujai perdirbta Rusi^kai-TurkiSka Pirtie su moder- 

niškais pagerinimais. įtaisyta didelis plaukimui prū- H
das su Šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos iŠriperunvi 
veltui! MOTERIMS PAGEDĖLIAIS IR UTARNIN-

I KAIS, nuo 10 valandos dieni) iki 12 vxtl. vakare.* Trj’s ? L f " 
gariniai kambariai dalei Qbdperimo: Rusiškas, Tur- * 
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES-
T O RAN AŠ su geriausiu garantuotu pu tarnavimu.

29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUR BROOKLYN. N. T.

KELRODIS: B. M. T. eieveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. stotlesi 
B. M. T. subway—išlipt 'ant Montrose Ave. stoties; Hude 

Broadway karais—išlipt ant Flnuhinr Avė.

WATERBURY, 
Eiitant per s tubas 
laikraščių

CONN. —į 
su mūsų | 

vajaus ir draugijų j 
ko valgyti, pašalpos. Polici-1 reika'ais- už6Jau ^ną se-f 

' 1 i niau buvusį gerą tautininką,!
ja ir valdininkai ilgai kan-|ir užsirašė “Laisvę,” ir priža-į 
, , r, i įdėjo rašytis j LDS. Jisai dari
kino šį darbininką, Frank |prij<ĮauSo SLA, bet negalįs pa-jį 
Pettit Atėmė jo vaikus ir Jau }° tautiškumo, žmo- f 

jį patį buvo areštavę.
Bet kuomet stojo kovon 

bedarbių taryba, tai išrei­
kalavo bedarbiui pašalpą, 
kuris gyvena su 7 vaikais ir 
neturi moteries.

neskelbia.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
igus atnešė “Tėvynę” num. 45; 
ir rodo straipsnį ant pirmo- 

j puslapio kokio reporterio X.’ 
Antgalvis—“Darbo Sekretorius • 
Doak Aiškino Ateivių Proble-1 
mas.” Ir kas tame straipsny I 

s matosi? Vien tiktai kėlimas ' 
Doako į padanges ir liepimas 

i balsuoti Už republikonus. O 
Poak yra ateivių .susipratusių 

j darbininkų dępęrtuotojas ir. 
didžiausias priešas.

SLĄ viršininkai eina iŠ vie-1 
no ranka rankon su visais re-! 
akcionieriais ir padeda tero­
rizuoti darbininkus. Tas žmo-. 

- nėms vis aiškiau ir aiškiau da- Į 
rosi.

Draugai, mūsų visų susipra­

’ niu paliaubų diena/’1 n I ’,*■ I
s į Kitąme mitinge prie Col-1
‘ ledge Green, kuri rengė sek- j
' j ei jp Prieš i m neriallstinės 

Lygos, darbininkai nutrau-Į 
i kė Anglijos imperialistų vė-; 
liavą ir Sudegino. Darbinin-i TACOMA, Wash. — Vie­
kai šau^ė oftaįęius prieš gi- nai bedarbei moteriai, kuri, ........... ... ...

! perialistų kalimus piisiren-1 neturėjo kuo užsimokėti už1 tusių darbininkų yra pareiga 
I gimus ir pasii'eiškė už gyni-' elektrų, buvo uždarytą elek-1 lank.vti darbininkų bakūžes, 
mą.Sdyietų Sąjungos. Itra. Bedarbiai jai elektra’ypatiogąi dabartiniu laiku> 

______ i vėl atidarė. Bet darbinin- kada mūsų ir drau' 
, i ■ . . _ . . ._ . gijų vajus. Tūli draugu sako,

4 . ! Lmiria j!5ftlWAhnnv .V-

Darbininkai Laimėjo
įPasalpos

Bedarbiu Taryba Laimėjo 
Kovą

t

r
T
į 
i

reason we are glad you wrote 
it is that it may wake up 
many other workers* kids to 
write about the terrible con­
ditions in their own cities and 
neighborhoods and schools. So 
thanks a lot for the letter,

It’s out, November issue of 
the New Pioneer! You lucky 
kids who subscribe to it will 
agree with me when I say 
it’s one of the best yet. You Nellie, and don’t be afraid to

HAMMOND, Jįjį — Dar- 
hininkų bedarbių tarybos 
delegacija reikalavo vienai 

I šeiĮ^gaį, kuri neturėjo nįe-

i 1 • «... , , vajuB. AUii uiaugu aakm,
;kas, kuris atidavė jai elek- kad ėjimas per stubas peduo- 
trą, buvo areštuotas. da vaisių- Tie draugai klysta. [

. ■ “Tėvynės” num, 45 tilpo!
(■n n* ■ i ■ i aprašymas iš Waterburio,?
i Par buliukai susirinko ir t ei-: conn, rankdarbių parodos, ku- 
sme reikalavo, kad jai elek- ri įvyko 17 d. spalio. Ją su-1 

į tra būtų atidaryta. Jinai Įrengė kolegijų profesionalų į 
(laimėjo šia byla. Išreikš-(sąjunga. Tos parodos apra-į 
liauta taip pat’ir pašalpa 5^' I"i *°4*, 
Lj.. .i« s i a i . . ninku vargus ; rodos, kad'Wa-fdarbininkafus, kuriems iau terbury nėra nei vieno suVar-jį 
Įbuvp atsakj'ta. {gūsio žmogaus, o visi gyvenai

Laisniuotas Graborins
Pemuylvania ir New Jer- 

•ey val*tijo«e
Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miansias ir už prieinamA 
kain*. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prįe 
manęs sekančiu ^uitiTklu!

1439 South 2nd Street 
PH1LADKLPBU, P4. 

Telefonai, Bell—Oregon UN 
Keyat— Mali 14W

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos-ir Nervų Ligos, A be Inas Nuaflpięua, 
Ligos skilvio, Žarnų ir MčŠlaŽarnčs, taip HMį 
Plaučiu ir Phučinių Dūdų ir kitos bendroiįoą 
ligos Vyrų ir Moterų yra pasekmių arai prdomie 
p n ai tiki mals, naujoviškais. mokaUŠkals būdais. 
Mano kainos yra nebrangios ir galima del išsi­
moka jimo patenkinančiai susirokuoti. . Gydyme 
naudojama X-Spin dūliai, Kraujo Tyrimai ir 
Chemiški Egzaminavimai

Veltui Patarimai ir Ii tyrimai

PR. Z J NS 11OEAST 16th sr. N. Y.
Kasdien—-9 Ą. M- Iki 8 P. M- Kalba LietuviJkal
N«dHto-4 M. ftM P. M. Įaikūręs 25 Metai

r

a
1



Puslapis šeštas Piiniadien., Lapkr. 14,1^2LAISVE

VIETINES ŽINIOS

NUODAI, O NE VAISTAI

Prisirengimai Alkanųjų Maršavimui

(270-272)

Prostitucijos Urvus

at-

Jis

50

Ir Medl-

bus

KAUNO DUONA

ei-

NUSIŽUDĖ BEDARBIS

iiiiaiii3iiiainoiiiaiuDiiioiii3iiiaiiiaiii3iiiQiii3iiia»iioitiaiiiaiiiQinoiiiainoHiaiiioiiioiiii

WABC bose, 
pereitą j narių

Ridgewoodo 
ir pažadėta 

1-mos kuopos

SUDEGĖ KŪDIKIS 
LIGONINĖJ

Brooklyn,
,fLaiav8s”

YONKERS, N. Y.—Paulina 
Feldman, 69 metų senė, vie­
toj vaistų per klaidą išgėrė ta­
rakonų nuodų, ir mirė.

pa- 
rei-

misioniere sako, kad 
i Spalio mėn. darbai 
j sę” trim nuošimčiais, palygi- į drabužių fabrikantams pasa-

Lapkričio 20 d., sekmadie­
nį, tai viena savaitė po “Lais­
vės” koncerto, įvyks metinis 

už-;Didžiojo New Yorko Darb.

nant su rugsėjo. Bet Ir tas 
pasitaisymas veikiausiai 
blofas.

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterį] ligŲ, ūmias Ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau (čirškimu; kraujo ir pūslės 

analizai

107 E. 17th STREET
.Near 4th Ave. (Union Square).
Vai.: 10-1, 4-8, Nedalom: 10-12

Egzaminacija už Dyką

pasižadėjo 
vajaus pabaigai

Ruginė duona, saldžiarakšti ir ilgai laikosi šviežia. 
Reikalaukite jos pas savo groserninką .

Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumą 
nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rusių duoną: rupiai maltą raginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų rūgimų miltų)
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

kyti: ‘Taikėte7 mus visą pava­
sarį be darbo; dabar pasiųs­
kite su savo paskuba; mes 
viršlaikių nedirbsime!”

Kada mes' taip visi, kaipo

Brooklyno Lietuviams Darbininkams

VOKETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimos ir 

gimdymo organų
DR. M. FILURIN

215 E. 12th St
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1

Nuo 4 iki 8
Nedėliom nuo 10 iki 2

Odos ligosi’ gydomos su X-fcay ii 
patinusias gyslas fčirškinlynais

TEL 6TACG 
2-5043

Darbininkės Išrinko Atstovę 
j Bedarbiu Maršuotojus

Diskusijos apie Kun. P. A 
Lekešio Misiją Great Necke

; Bedarbių maršo į Washing- riai darbininkų pašalpos, ap- 
toną reikalu yra šaukiamas vi-lgvietos ar dailės draugijai, 
įsų Brooklyno ir New Yorko, iriekvienas yra kviečiamas da- 
darbininkiškų organizacijų na- . .T , i v lyvauti šiame susirinkime.nų mitingas. Įvyks sekmadie-Į
nį, 20 d. lapkričio, <rLaisvės”Į Susirinkime bus atstovai į 
svetainėje, 46 Ten Eyck Stjdarbo kongresą, kuris įvyks 
Brooklyn, N. Y. Washingtone, 5 ds gruodžio.
L Tai nebus konferencija, ai e ] Susirinkimas prasidės 10 vai. 
pačių narių platus susirinki-Į ryte. Jį šaukia DNYDO. Su­
mas. Kas tik priguli bi ku-i ryšis.

NEW YORK. — Visašalis jų maršavimo lėšų, 
komitetas alkanųjų maršavimo 
| Washingtoną pirmena, kad

• jau trys savaitės telieka, ir!
£martuoto j ai turės būti šalies 

sostinėj, su reikalavimais duot 
$50 iš centralinės valdžios per 
[žiemą kiekvienam bedarbiui ir' 
išleist bedarbių apdraudos 
^tątymą.
> Lapkričio 29 d. bus didysis' 
masinis mitingas Bronx Coli­
seum svetainėje, 8 vai. sueis 
alkanieji martuotojai, atvykę 
iŠ Mass, ir Conn, valstijų. Ti­
kimasi turėti ir atstovą nuo 
Anglijos bedarbių martuotojų.

Tam masmitingui tikietai 
jau gatavi; parsidavinėja po 
25 centus. Visos draugijos ir 
kuopos privalo juos p arda vi nė-j 
ti.

Kiekviena organizacija turi 
sumobilizuot narius į lapkričio 
19-20 d. Tag Days rinkliavas, 
kur gatvėse bus su dėžutėmis 
renkama finansų delei alkanų-

7 d. lapkričio įvyko Lietu­
viu Darbininkių Susivienijimo 
Amerikoj penkių kuopų ben-! 
dras susirinkimas (1 kp. Bro­
oklyn, 64 Great Neck, 91 Mas- 
peth, 111 East New York ir 
132 Ridgewood). Kaipo pen­
kių kuopų narių mitingas, tai 
buvo perdaug mažas. Nežiū­
rint, kad ir nedidelis, bet bu­
vo našus mitingas, nes daug 
svarbių reikalų atlikta.

Pradžioje diskusuota kores­
pondenčių grupių organizavi­
mas. Iš raportų pasirodė, kadjgystėse santaikoj, varė orga- 
kol kas 1-ma kuopa turi gru- nizacinį ir apšvietos 
pę iš penkių, gi kitos kuopos] 
aiškinosi, kad jos permažos, 
kad sudarius grupes. Tad nu­
tarta, kad keturios artimesnės 
kuopos, išskiriant Great Nec- 
ką, įkurtų bendrą korespon- 

! denčių grupę.
Toliau, diskusuota bedarbių

į Washingtona. j 
Drg. E. N. Jeskevičiutė apie] 

į tai paraportavo ir išdėstė, kas 
lyra veikiama ir ko tkimasi iš!
darbininkų organizacijų. Nu-j 
tarta išrinkti nuo visų šių pen­
kių kuopų atstovę martuoti į, 
Washingtona ir išrinkta d. F. [ 

•Kazakevičienė. Taipgi nutar-. 
i ta, kad visos kuopos paimtų | 
pardavinėjimui iš ALDLD. 
Centro štampų knygeles fi­
nansavimui šio maršavimo.

| Daug kalbėta ir apie vajų. | 
! Geriausia darbuojasi 1-ma] 
[kuopa; nors ir ji dar nei pu-’ 
sės savo kvotos nepasiekė, bet] 

| kitos dar mažiau dirba. Vi-i 
sos draugės pasižadėjo nuo] 
dabar iki

Priruošimas alkanųjų mar-l daugiau darbuotis, einant per 
gavimo dabar yra svarbiausias! stubas narių jieškoti ir plati- 
reikalas. Į jį turime daugiau-' nant LDSA. literatūrą, 
šia domės kreipti.

Rengia visos darbininkiškos 
organizacijos Great Necke, N.
Y. , utarn., 15 lapkričio (Nov.),
Z. Straukaus svetainėje, 139 
Steamboat Rd., Great Neck, 
L. L, N. Y. Pradžia 7:30 vai. 
vakare.

Draugės ir draugai:— Per 
daugelį metų čia, Gręat Nei­
kė, darbihinkai savomis spėko­
mis, yra sutverę daug drau­
gysčių kaip pašalpinių, taip ir 
apšvietos, bei dailės ratelių. 
Darbininkai čia gyveno drau-

unijistai, pasakytume, aišku, 
kad mes gautume ir Už darbą 
daugiau apmokėti. Bet dabar 
pas mus to nėra: dirbame už 
vienas kito per naktis tokiame 
darbymetyj už pusdykę.

J. Stankevičius.

LORIMER RĘSTO®
LIETUVIŲ VALGYKLĄ h y ' 

Visoldiį Rusią Šviežus Valgiai, Gudinant z 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium ,

SYKI ATSILANKĘ PEWSITIEEHNSIT 
Pdbwhdykitel 

SAVININKAI MARGIUKAI
417 Lorimer Streėt, “Laisves’’ Name

. BROOKLTN, R Y.

Visose organizacijose priva-i 
lo būt paskirtos komisijos rink-j 
ti blanketus, čeverykus, šiltus maršavimas 
drabužius ir greitai negendantį 
maistą (ypač kenuose). Tu­
rintieji automobilius turėtų 
jais pasitamaut bedarbių mar­
šavimui. Reikia rinkti ir ga­
zolino automobiliams.

Yra kitataučių organizacijų, 
kurios pasižadėjo sukelti net 
iki $200 įsteigti maršiotojams 
virtuves. Jau pagaminta to 
maršo sagos (guzikai). Tūks­
tantis kainuoja $7.50. Draugi­
jos privalo juos pardavinėti.

Visokiais reikalais kreipki­
tės į Nacionalę Alkanųjų Mar- 
šavimo Raštinę, 146 Fifth Av., 
New Yorke; telefonas: Chel­
sea 3-9561,

Dainininkė Gavo Šimtus Tok- Merginų Gaudytojas į 
stančių, bet ne už Balsą

darbą 
pirmyn, nereikalaudami pagel- 
bos iš jokios virŠgamtinęs jė­
gos. Bet pastaruoju laiku čia 
pradėjo lankytis visokie lietu­
viški misionieriai bei kunigai. 
Koks jų tikslas, ypač šiame 
krizio laike, kuomet siaučia 
šalyje didžiausia bedarbė, al­
kis ir skurdas? Tikslas jų yra 

i visiems aiškus — pasipiniga­
vimo tikslas! Antras daly- 

I kas, tai ardyti darbininkų vie- 
Į nybę pasitarnaujant valdančia- 
; jai klasei. Kas slepiasi po tuo 
1 organizavimu vaikų mokyklė­
lės? Koks tikslas kiršinimo vie­
nų darbininkų prieš kitus laike 
misijų, pamokslų bažnyčiose 

i bei mokyklose? Visiems aiš­
ku, kad kunigai tarnauja val- 

Idančiajai klasei, gelbsti kapi­
talistams ardyti darbininkų 

i vienybę. Kaip ir kokiu būdu 
į jie tą darbą atlieka? Tas vis­
ikas bus išaiškinta diskusijose, j 
kuriose kiekvienas galės paša-, 

įkyti savo nuomonę. Todėl,' 
’draugės ir draugai darbiniu-j 
kai, kaip tikintieji, taip bedie-i 

jviai, malonėkite atsilankyti į 
' diskusijas.

Įžanga visiems veltui. 
Užkviečia visus Komisija.

TŠRANBAVOTTMM
Pasirandavoja fomlšmotaa kam-į 

karys, kuriame saulė įeina per visą 
diena, garu apšildomas, yra šėpa dra4 
Lūžiams, galima ir valgis pasigaminj 
ti, mokestis žema. Galima matyt 
nuo 6 vai. vakare ant trečio augšto 
apt. 5, 206 Bushwicjc Ayę.tf Brooklyn, 
N. Y.

į270-273)(
Pasirandavoja forriišiudtas kamba­

rys, Williamsburgho apielinkėje, 117 
Stagg St, Brooklyn. N. Y., vienais 
trepais j viršų. Atsišaukite vakarais 
nu® 7 vai. nes dienom savininkas 
dirba.

Telefonas: Stagg 2-flM

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y. 
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOMi

Nuo I vai. ryte iki B vėl vakare. 
P&ktadieniau ir (ventadieniaiB 

tik suaitarua.

Vietoj Pirmyn Kliaučiai 
Eina Atgal

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. ] 

Tel. Evergreen 64614 9
‘ Geriausia Studija Brooklyne.

. Ateikit Persitikrini i.f

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydau Hadas Ir cburenlOus ▼yr^ Ir 

mataru lirai kraujo ir odao. 
Padarau iityrbai tarauja Ir ilapama.

DR. MEER
116 W. 44th St, Room Btt 

Now Tark. N. T.
Valandas Priluduioi 

Byta noo 10 iki 1, Po ploto nvo I

Sekmadieniai! nue U ryto Iki 1 pa pletq 
Telefonas Laekwanna 4-2180

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių (degi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatiškl kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke apmbežiuoja savo , praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(aparti nedėldienių) nuo 2 iki 6

JONAS STOKES į
Fotografas

Aiuoml vranein sm 
rhms. kad oerkillai bito 

naujon dMį 
po nnaeril 
112 Marion SU 
kuip. Broad’ 
way, Chauneey 
8traot rtou 
Brooklyn, N. I

Našioj riotoj 
atndlja dog 
grenau (rengta 
todėl panflid 
padaram: M 
pjdkbušgbi

jonas'stohs
111 Marion SU kalima Breadn) 

BROOKLYN. N. T.
TeL Diekem LUO

A
Sustiprinimui 

(kuopos pasitarta 
duoti pagelba iš 

• tai kuopelei.
Kadangi ne visos kuopos 

Iplatina “Darbininkę,” tad nu-
NT-nxTT vAt>tz a z*, j !tarta, kad turi kiekviena kuo- NEvV YORK. — Areštuotas i . . ... , .. ..ir i h ’ir, vKTr nrni pa dabar kiek nors platinti Ernest Pommier, 17 W. 67thl 1« i i ,-imūsu organą.St. Kaltinamas, kad gaude '

jaunas mergaites-į paleistu vys-Į Apdiskusuota ir d. Karosie- 
ir pastatęs palociųltės namus ,su tuo bizniu važi-'nes maršrutas. Nutarta reng- 

nėdamas po įvairias valstijas, ti prakalbos visur, kur tik yra 
mūsų kuopos, šis maršimtas 

. bus ruošiamas su pilnu prisi­
rengimu, tai yra draugės visur 
prižadėjo gerai išgarsinti ir 

[gerai darbuotis pačios prakal- 
kad gavus daugiausiai 
ir skaitytojų.

Vajininkė J.

NEW YORK. — Bankinin­
kas Otto II. Kahn, ^patronas” 
švedės dainininkės Lydijos 
Lindgren buvo jai sumokėjęs 
$300,000 
Flush inge. Bet jinai dabar 
traukė jį sergantį teisman,
kalaudarna dar $500,000, ^ RadlO CdlZŪrUoja 

Mokslininkusrtuos Kahn jai žadėjęs.
teisman nestojo, bet susitaikė,' 
matomai, damokedamas Lydi-| 
jai dar šimtus tūkstančių. Už j 
ką? Suprantama, kad ne už 
jos balsą, bet už kitokį Uge-Į 
rūmą.” Kiek jis išeikvojo ant 
jos pinigų, 1

; darbių užtektų kelis i
i pragyventi, Ar tai ne krimi-jnišką augštesnių gyvių išsivys- Į 
nališkas buržujų išgverimas.

NEW YORK. —
radio stoties cenzoriai
ketvirtadieni užgniaužė pasku­
tinius žodžius mokslininko W. Į 

tūkstančiams be- K. Gregory’o, kuris kalbėjo!
’ metus i apie evoliuciją, arba apie laips 50 įg 100 Tedirba

Telephone, 8tag| 244H

RADZEWIS
(SKABOMUS
(UNDERTAKER)’ I

Telephone, Evergreen 6-5810

J. dARšVA 

Graborius
Prisiminus kelis metus 

gal,1 kaip dirbome nuo savai-1 
žiu, turėjome ir valandas ap­
ribotas ir mokesti geresnį, bet' 
jau dabar varjavotas (?) lai-Į 
kas pas mus atėjo. Dirbame 
po 50, 60 valandų j savaitę ir; 
nieko neuždirbame. Reikėtų j 
pagalvoti mums, kriaučiams. i 
kur mes nueisime, taip eidami, . 
be jokios atodairos tamsa nuol 
tamsos už bi kokią kainą dirb­
dami. Visgi skaitomės uni- 
jistais; pagalvokime ir susto-į 
kime dirbę per naktis, nes tąsi 
ilgas dirbimas išsemia energiją’ 
ir darbo kainas pupuldo.

Tiesa, dabar drabužių fa-Į 
brikantai reikalauja greitai iš-Į 
duoti darbą, bet kur tie po-1 
nai buvo gegužės, birželio ir I 
liepos v mėnesiais? Mes itadaj 
buvome be darbo, o jie pla-l 
navo, kaip algas mums numuš-i 
ti. Dabar jau rugsėjo, lap­
kričio mėnesiais tik skubinki­
te, dirbkite, kliaučiai, ir peri 
naktis. Mat, jiems reikia ži-

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja Ir laidoja numirusioj 
ant visokiu kapiniu; parsamdo au­
tomobilius ir karietai veseiijoms, 
krikltynomi ir pasi^ažinė jimarr 8.

231 Bedford Avenue

BROOKLYN, N. Y.

402 Metropofitpn Avenue
(Arti Marcy Arenu) 

BROOKLYN. K. I..

SKAITYKIT, PtAWNRH 

“LAISVI

;tymą iš žemesnių. Gregory yra I 
viršininkas žmogaus anatomi- NEW YORK. — Valstijos 
jos skyriaus Amerikos Gamt- darbo komisionierė Perkins ra- 
mokslių Muzėjuj. Cenzorius portuoja, kad pereitą mėnesį

• nutraukė sekančius kalbėtojo Į dirbo 59 darbininkai iš kiek- 
žodžius, kurie tam ponaičiui vieno šimto. Bet ir tų 59 di- 
atrodė persūrūs: desnė pusė, suprantama, tega-

! • YORK. — Teatnj ma-1 uMes (kapitalistinė tvarka) j vo dirbti tik dalį laiko. Tai 
j nadžeris Crosby Gaige buvo Į prigaminame perviršį ta- būtų 41 nuoš. visiškų bedar-
• pąrsamdęs savo farmą P^’lvorų ir perviršį žmonių. Mes Ibių. Metai atgal dar 71 iš 

miestyįe, Dabar blaivybes [esame medum užgrūstas avi- Į kiekvieno šimto turėjo darbo, ponus parduoti, o mes, lyg mo
s agentai daržinėj užtiko bra-|,yS> pilnas, tačiaus, badaujan-J Vadinasi, per metus darbai pa-! lio inotiejai, ir dirbame il- 

blogėjo 12 nuošimčių: Bet ko^j giauslas valandas.
šiemet! Aš manau, kad mes neiŠmin- 

“pasitai- į tingai darome j mes turėtume

Nežinojęs apie Munšaino 
Bravorą Savo Daržinėj

vorą ir $10,000 padirbtos deg-i^jy bičių?’ 
c tinęs. Savininkas sako, kad Į 

“nežinojęs,” kas ten € _ 
i: Bet kiti spprfipU, kad iš brarį 
J voro jis daugiau pelno gavOj 
taip iš teatrų.

JAUNUOLIAI UŽMUŠĖ 
POUCMANĄ

o, Kaa j
dėjosi, j

Rengkimes į Sąryšio
I Vakarėlį

I NEW YORK.— Laike _ ___ _ ____
i puolimo apiplėšt slaptą alko-[Draugijų Sąryšio parengimas, 

holio gertuvę buvo nukautas l šiame vakarėlyj bus leidžiama 
policmanas J. P. Burke. Ketu- iSlaimėjimui gramofonas. Bus 
ri jauni vyrukai, nuo 17 iki 251 įvairi programa. Apart to, 
metų amžiaus tejsme pripažin- grajys William Norris Orkes- 
ti pirmo laipsnio žmogžud- tra visokius šokius—lietuviš­

kus ir amerikoniškus* įžanga 
visai žema, tiktai “twę Vita” 
(25 centai).

Ar esate pardavę visus ti-5 
kietus" ar ne, vis viena sugrą­
žinkite Sąmyšio komiteto na­
riams*' Jei netektų matyti ko-; 
|ini teta ' naritį, tai . palikite 
laisves” ofise, įdėję j konven­
tą ir užrašę Sąryšio vardą. ;

Komisija. |

žiais. Jiems gyęsia mirtis 
ektros. kėdėj.

DURNAS PAVYDAS IR 
KERŠTAS *

NEW YORK. — Ųž tai, kad 
Robert idlaiB’o jauna . moteris 

, pasižadėjo eiti į teatrą su kitu 
vyru, Robertas .pašovė ją ir jos 

; tėy| ir pate. nusižudS

NEW YORK. — Apsivertus 
alkoholinei lemputei ir nuo to 
užsidegus lovai, sudegė trijų 
metų kūdikis Noah Marcus, 
N. Y. City Children’s Hospita­
ls.

BROOKLYN. — Gazai užsi- 
troškino 78 metų amžiaus be- 
darbis, John Gregeritisier. Tu- 
r^9 kom^ąnijų serų, 
bet vibi jife liko bevei^čiMi. Pas 
senį nerado nei cento. v

NAMŲ SAVININKAMS 
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotia namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleisteriuoti ir 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
Stagg St, Apt 26

N.Y., arba pasiklauskit 
ofise

Stato Naujus Mūrinius 
nius Namus, Puikiausios

Architekiūros

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių. Kuriems tik Mickūnas yra 
naujus namus1 budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi ji rekomenduos, kaipo gepą 

ir už pigiai pataimaujanti 
būdavote Jų

MASIENAS BAKING CO,

127 GrandStZ j j . > Brooklyn, N* V. i
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NOTARY 
PUBLIC

MATHEW P. BALLAS INC.
( B I E L A U S K A S r

: G R A B O R m S i' H ii
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BR.OOKLYN.JtViH

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: ' 
MIRUSIUS PARVEŽAM iš VISU ŠĄLIU, IRjĮČIĄ. 
PAS1UNČ1AM į KUR KAM REIKIA: -TOR1M' PRIVATIŠK^ 

l ■ PIRMĄJA! PAGALBAI ĄMBULAhfSINL I AUTOMOBUJų, 
' KURIUO PATARNĄUJAM,NEVEŽT! .( LIGONINĘ IB fl 

PARVEŽT!. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 'j 
PRIŽIŪRĖTI. DUOpAM GRAŽl^VlEBRįRAVO

KUOGER1AUSĮAI PAT ‘
7 MŪSU,AAŠT1NE

* TELEFONAS NEKAD

" '■ DEKAVOJU. PACIENTAMS
Ai dSkavoju visiems draugams už jQ kreipinuul pri# 

manęs del mano profesijos patarnavimo jq sveikatai 
praeityje Jį? aš pasižadu taip pat atBityi®i.Mt*ra*n^ 
jiems savo profesijos srityje, kaip, aš tarpavau per iŠ 
metus. I ‘ T

DR H. MENDLOWlfl
2220 AVENUE J ! i M BROOKLYN, N. T.

Valandai: nuo | po pietų ir n*nr>

Tple.ft»na«» Midwood B4M1 . f • * -




